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Töltse ki, várjuk véleményét!
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BEKÖSZÖNTŐ

Kedves Olvasók!
Köszöntök mindenkit 
az áprilisi számunkban, 
amely a megújult újság 
ötödik lapszáma.
Ebből az alkalomból 
egy kérdőívet állítot-
tunk össze. Arra kér-
jük, töltse ki, vágja ki, majd dobja be 
az Énsütim Desszertházban található 
gyűjtődobozba (a következő oldalpár 
lapszélén található). Ha gyorsabbnak 
és kényemesebbnek találja az okostele-
fon használatát, erre is 
van lehetőség: ugyan-
ez a kérdőív elérhető 
az itt található QR-kód 
beolvasásával is. A vá-
laszadás csupán pár perc és semmi-
lyen személyes adatot nem kérünk el. 
A következő lapszámunkban értékeljük 
majd a válaszokat. 
Sajnos egyre többször találkozhatunk 
tévhitekkel vagy félinformációkkal a 
vakcinákkal kapcsolatban, ezért meg-
próbálunk hiteles tényekkel segíteni 
azoknak, akik bizonytalanok, vagy tar-
tanak az oltástól. Reméljük, a nagytar-
csai lakosok közül is minél többen veszik 
fel az oltásukat, hiszen saját immuni-
tásunkkal sokat tehetünk magunkért 
és másokért is. A pandémia harmadik 
hullámának nagytarcsai vonatkozásá-
ról és a tapasztalatokról is olvashatnak 
a háziorvossal készült beszélgetésben.
Sok problémánk volt a terjesztéssel, 
ezért ezt a lapszámot már új partner 
juttatja el a postaládákba.
Ha témajavaslatuk van, várjuk leve-
lüket az ujsag@nagytarcsa.hu címre, 
vagy Facebook oldalunkon (@nagytar-
csaujsag) keresztül is elérhető a szer-
kesztőség. Itt beléphetnek az újság 
archívumaként szolgáló csoportba is, 
ahol korábbi lapszámaink is szabadon 
letölthetőek.
Nyomtatott példányok továbbra is pó-
tolhatóak az Énsütim Desszertházban 
és a Hivatalban!

Heltai Csaba, főszerkesztő

Kedves 
nagytarcsai  
lakosok!

A
z idei év első 
negyedévében 
végzett önkor-
mányzati munkáról szeretnék beszá-

molni Önöknek.
Az önkormányzat sikeresen oldotta 

meg a járvány elleni védekezési feladato-
kat. A számunkra elérhető adatok alapján 
a Flór Ferenc Kórházban kialakított oltó-
ponton 662 fő nagytarcsai lakos részesült 
védőoltásban. Április második hetében 
újabb 235 lakos kapja meg az első oltását 
az oltóponton. Számos időskorú oltópont-
ra való eljutása az önkormányzat szerve-
zésében valósult meg. 

A március 20-án a Nagytarcsai Tömeg-
sport Egyesület, a Nagytarcsai Szlovákok 
Önkormányzata, a Nagytarcsai Közszol-
gáltató Nonprofit Kft és a Flex Nagytarcsai 
Polgárőr Egyesület szervezésben megvaló-

sult tavaszi nagytakarítást, szemétszedést 
önkormányzatunk támogatta. 

Községünkben április hónapban zajla-
nak az általános iskolai és óvodai beirat-
kozások. A beiratkozás rendjéről az intéz-
mények és az önkormányzat honlapján 
kaphatnak bővebb tájékoztatást.

A Polgármesteri Hivatalban a szemé-
lyes ügyfélfogadás a járványügyi intézke-
dések miatt továbbra is szünetel. A lakos-
sági ügyintézés ügyfélkapun keresztül és 
postai úton lehetséges. A beadványaikat 
személyesen is elhelyezhetik az Önkor-
mányzat oldalán kihelyezett postaládá-
ba. Az ügyintézés továbbra is folyamatos. 
Munkatársaim a jelenlegi járványhelyzet-
ben is magas színvonalon, elhivatott mó-
don végzik munkájukat.

Önöket továbbra is arra kérem, hogy a 
hatályban lévő egészségügyi szabályokat 
betartani szíveskedjenek! 

Vigyázzunk egymásra!
Köszönettel:

Rimóczi Sándor Vilmos, 
polgármester

Vajon mik azok a furcsa mintázatú négyzetek a lapban? A QR-KÓDOKRÓL
Ezek a QR-kódok (Quick Response – Gyors Válasz kód) . A QR-kód segítségével honlapcí-
meket, közösségi portálok linkjeit, videókat, e-mail címeket vagy akár események infor-
mációit is gyorsan megtekinthetjük, így nem kell gépelni, nem lehet téveszteni. A kód- 
olvasó már sok okostelefonba előre telepítve van vagy ha nincs, ingyenesen letölthető az 
alkalmazás. Elegendő a kamerát a kódra irányítani, és az extra tartalom megjelenik.

HIVATALOS KÖZLEMÉNYEK koronavirus.gov.hu OLDALRÓL

MAGYARORSZÁGI ADATOK (2021. 04. 17)

Beoltottak: 3 250 000
AKTÍV FERTŐZÖTTEK

Budapest: 43 768
Vidék: 22 264

GYÓGYULTAK
Budapest: 87 807

Vidék: 362 987

ELHUNYTAK
Budapest: 4698

Vidék: 20 281
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JÁRVÁNY

Sokan a tévhitek miatt tartanak 
a hatásos megelőzést biztosító 
védőoltásoktól. Mi a pánikkeltő 
téves információ és mi az igazság?

A
z egyik gyakran hangoztatott vak-
cinával szembeni félelem, hogy túl 
gyorsan fejlesztették ki az oltóanya-
gokat, így kétséges a biztonságossá-

guk és a hatásosságuk. Habár az új típusú 
koronavírust 2019. december 8-án azono-
sították először a kínai Vuhanban, vizsgá-
latakor nem a nulláról indultak a kutatók. 
A SARS-CoV-2 a koronavírusok családjá-
ba tartozik, amelynek több száz tagja van, 
beleértve azt a négyet is, amelyek a kö-
zönséges megfázást okozzák, és azokat 
is, amelyek a 2002-es SARS-járványt, va-
lamint a 2012-es MERS-járványt szabadí-
tották a világra. A tudósok már több mint 
50 éve tanulmányozzák a koronavíruso-
kat, vagyis már a SARS-CoV-2 felbukka-
násakor kiterjedt adatbázissal rendelkez-
tek az ilyen típusú kórokozók genomjairól, 
struktúráiról és életciklusáról.

Legutóbbi számunkban bemutattuk a 
Magyarországon jelenleg elérhető vakciná-
kat. Közülük legtöbbször talán az AstraZe-
neca neve bukkan fel a hírekben, miután 
felmerült, hogy az oltóanyag vérrögképző-
dési problémákat okozhat. 

Az Európai Gyógyszerügynökség (EMA) 
és az Egészségügyi Világszervezet (WHO) 
is megvizsgálta a vakcinát, és arra jutott, 
hogy az oltás előnyei messze meghaladják 
a potenciális kockázatokat, az oltóanyag 
pedig hatékony és biztonságos. 

Az AstraZeneca és az Oxfordi Egyetem 
által kifejlesztett, koronavírus elleni ol-
tóanyag 79 százalékos hatékonysággal 
akadályozza meg a Covid–19 tüneteinek 
kialakulását, és nem növeli a vérrögkép-
ződés kockázatát – közölte a gyártó egy 
széles körű teszt eredményére hivatkoz-
va, amelyet az Egyesült Államokban vé-
geztek.

Az AstraZeneca szerint oltóanyaga 100 
százalékban akadályozta meg, hogy a be-
oltottaknál súlyos vagy életveszélyes tü-
netek alakuljanak ki vagy kórházba kerül-
jenek. Korábban nem nyert bizonyítást, 
de a teszt arra is rávilágított, hogy az 

AstraZeneca oltóanyaga minden korcso-
portban, így az időseknél is hatékony. A 
gyógyszergyártó kiemeli, hogy függet-
len bizottság külön vizsgálta, hogy az ol-
tóanyag növeli-e a vérrögképződés koc-
kázatát és az igen ritka, főként fiatalabb 
nőknél előforduló agyi vénás sinustrom-
bózis (CVST) veszélyét. A 21 583 résztvevő 
bevonásával megállapították, hogy lega-

lább egy adag vakcina beadását követő-
en nem találtak megemelkedett kocká-
zatot, CVST pedig egyáltalán nem fordult 
elő. Brit adatok szerint tehát 250 000 ol-
tásonként van 1 vérrögképződéses eset, 
vagyis 0,0004 százalék az esélye annak, 
hogy az AstraZeneca vakcinájától trom-
bózis alakul ki.

–NT

KOVIDők – A KUTATÓ KÉRDEZ. A SZAKÉRTŐ VÁLASZOL. KÉT NEMZETKÖZILEG ELISMERT 
SZEGEDI KUTATÓ – DR. HORVÁTH PÉTER INFORMATIKUS ÉS DR. KINTSES BÁLINT BIOLÓGUS – 
NEVÉVEL FÉMJELZETT, HITELES ÉS FÜGGETLEN TÁJÉKOZTATÓ CSATORNA

Igaz, vagy nem?

TÉVHIT TÉNY
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– A háziorvosi rendelőben már több, mint 
600 helyi lakost beoltottak. Milyen ütem-
ben halad a folyamat? Lehet tudni, hogy a 
helyi lakosok közül körülbelül hányan igé-
nyeltek oltást, ebből hányan lesznek oltó-
ponton beoltva, és hányan a rendelőben?
– A központilag adott lehetőségek alig ha-
ladják meg egy kis és közepes praxis lehe-
tőségét. (lapzártánk idején 857 fő helyi la-
kos kapott védőoltást). A legtöbb beteget 
a praxisban oltuttuk be. Az első ütemben a 
legidősebb lakosokat, együttműködve az 
önkormányzattal. Azt az elvet követtük, 
hogy a központi oltóhelyre a nem, vagy ke-
vésbé mozgásképes időseket szállíttatta az 
önkormányzat. Azoknak az idős, regisztrált 
lakosoknak, akik a rendelőbe be tudtak jön-
ni, a vakicnaellátás függvényében heten-
te 2-3 alkalommal tudtunk oltást adni. A 
mozgásképtelen betegek részére házhoz 
vittük az oltóanyagot. A vakcinák érkezé-
sének első időszakában az ÁNTSZ illetve a 
NEAK (régi OEP) utasításait követve szigorú 
keretek között kellett a betegeket beolta-
ni. Ez azt jelenti, hogy a NEAK minden hé-
ten megküldi a regisztráltak listáját, amit 
nem lehet felülbírálni. Ez alapján keressük 
meg a betegeket. Eddig a NEAK egyszer 
engedte a fiatalok beoltását Astra Zene-
ca oltással, de a harmadik hullám kezde-
tén ezt visszavonta, és az újabb utasítás 
szerint csak időseket lehetett oltani. Ápri-
lis első hete volt az első alkalom, hogy na-
gyobb mennyiségű oltóanyagot viszony-
lagos megkötés nélkül lehetett kiajánlani 
fiataloknak is. Tény, hogy a legidősebb kor-
osztály beoltása sem teljes, ennek az is az 
oka, hogy sokan még most sem regisztrál-
tak, nem fogadják el az adott oltást, illetve 

betegség miatt halasztani kellett azt. Meg-
nehezíti az oltásukat az is, hogy sokakat 
5–6 hívás után sem tudunk elérni.
– Aki tehát regisztrált, és sorra kerül, te-
lefonon fog értesítést kapni? 
– Igen. Eddig mi hívtuk a betegeket a NEAK 
listája, tehát a regisztrációkor megadott 
telefonszám alapján, és ezután szerveztük 
meg az oltást. A mostani rendszerben új-
donság, hogy például a pedagógusokat tő-
lünk függetlenül, központilag értesítik. 
– Az oltási sorrendben körülbelül melyik 
csoportnál tart a nagytarcsai lista? Kik 
számítsanak a telefonhívásra?
– A legidősebbek döntő részét beoltottuk, 
de sajnos tudomásul kell venni, hogy a te-
rület nagysága miatt akár háromszor na-
gyobb az idősek aránya itt, mint más pra-
xisokban. Ezért lehetséges, hogy máshol 
már a fiatalabbakat is oltják. 
– Jellemzően milyen vakcinák érkeznek? 
– Technikai akadályok miatt Szputnyik V  
oltást nem kapunk a rendelőbe. A Pfizer 
vakcinát kibontás után két órán belül be 
kell adni, emiatt nagyon korlátozott a 
felhasználás. A többi oltóanyagból töb-
bet kaptunk. Bár köztudott, de megjegy-
zem, a vakcinákat mi nem rendeljük, köz-
pontilag, az ÁNTSZ-től kapjuk. Általában 
keddenként jelzik, hogy melyik oltóanyag 
és milyen mennyiiségben érkezett az or-
szágba, továbbá, hogy mikor olthatjuk.
– Volt már, aki nem fogadta el az éppen 
elérhető vakcinát? Ha előfordult már ilyen 
eset, milyen protokollt követnek?
– A vírus megjelenésének pillanatától 
érzékelhető volt, hogy sokan előítélete-
sek bizonyos vakcinával kapcsolatban. Ez 
azt jelenti, hogy adott időszakban a fel-

ajánlott vakcinát sokan nem fogadják el, 
de más oltóanyag beadását nem tudjuk 
garantálni. Azt sem tudjuk megmondani, 
mikor kerülne sor újra az illetőre. Mivel a 
rendszer nem a mi kezünkben van, egy-
egy visszamondás a betegekre is, a ren-
delőre is jelentős adminisztratív terhet ró.
– A megbetegedések helyi nagyságrend-
jéről mit lehet tudni? Hogyan érintette a 
harmadik hullám a falu lakosságát? 
– A COVID-19 megbetegedésekkel kapcso-
latos adatközlés erősen központosított. Ez 
azt jelenti, hogy nem adhatók ki ténysze-
rű adatok, és a teljes képet nem is látjuk. 
Sok adat el sem jut hozzánk. Az elmondha-
tó, hogy drasztikusan, hullámokban jönnek 
a megbetegedések, feltehetően az új mu-
tánsok megjelenésével. Sajnos a betegsé-
gek kimenetele is drámaibb lett, és egyre 
fiatalabbak kerülnek a veszélyzónába.
– Volt a faluban igazoltan COVID-19 meg-
betegedéssel összefüggő tragédia? 
– A mutálódott vírusok megjelenésével 
egyidőben a betegségek lefolyásának sú-
lyosbodását érzékeltük, és sajnos a ha-
lálos kimenetel sem ritka, még a fiata-
labbaknál sem. Ennél pontosabb adatok 
kiadását az ÁNTSZ nem engedi, és etikai 
szempontokat is figyelembe kell venni.  
– Tavaly február óta praktizál Nagytar-
csán. Hogyan tekint az elmúlt időszakra?
– Rezidensként, és helyettesként is töltöt-
tem már időt Nagytarcsán, és a praxis át-
vétele is elég nehéz helyzetben történt. 
Ekkora tömegű lakossághoz nem egy, ha-
nem legalább két orvos lenne szükséges. A 
járvány sajnos teljesen felborított minden 
eddigi gyakorlatot, amit elég nehezen fo-
gad el a lakosság – de ez országos jelen-
ség. Úgy tapasztalom, hogy a kezdeti közö-
net és tapsolás után időnként most minden 
bajért az orvosi személyzet a bűnbak. Azt 
a legnehezebb megértetni az emberekkel, 
hogy azt gondolják, a járványügyi intézke-
dések az egészségügyi személyzet egyéni 
kezdeményezései, pedig ezek az előírások 
az új jogrendben született kormányrende-
letek alapján lettek életbe léptetve. Ilyenek: 
a személyes kontaktust a minimálisra kor-
látozzuk; szinte kizárólag csak előzetes be-
jelentés alapján történik a recept és beutaló 
kiírás; a konzultáció telefonon zajlik; légúti 
tünetekkel az orvosi rendelőbe nem lehet 
bemenni. Ide tartozik az is, hogy a szakren-
delőbe történő beutalás egész máshogy 
működik a járvány alatt (például osztályok 

JÁRVÁNY

Országszerte zajlik az oltási program. A háziorvosi rendelőben is  
folyamatos a munka, nagy leterheltséget jelent a magas betegszám.  
Dr. Dutka Edinától email-interjúban tájékozódtunk a helyzetről.

Nagytarcsa 
a harmadik  
hullámban
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folyamatosan zárnak be, nem küldhetünk 
be betegeket, stb). Ezt úgy próbáljuk kezelni, 
hogy szigorúan a rendelési idő alatt a kolle-
gáimmal – és az Önkormányzattól kapott 
segítséggel – fogadjuk a telefonok tömegét.
– Nagyon nagy teher hárul Önökre. Mind-
annyian látjuk, hogy az egészségügy-
ben dolgozók a folyamatos leterheltség-
től lassan a teljesítőképességük határára 
kerülnek. Mégis azt tapasztjuk, hogy so-
kan panaszkodnak az ellátásra, a kommu-
nikációra. Hogyan próbálnak úrrá lenni a 
helyzeten? Mi a válasza a panaszokra?
– Kénytelen vagyok ezt a választ is azzal 
kezdeni, hogy Nagytarcsán az ország egyik 
legnagyobb (sőt, egyesek szerint a leg-
nagyobb) praxisát kell ellátni. Az Önkor-
mányzat segítséget nyújtott, de így is kol-
legáimmal, és a családsegítő munkatársai 
segítségével telefonok tömegét kell fogad-
nunk és feldolgoznunk a rendelési időben 
– a praxis ellátása, az oltások, és a sokszo-
rosára megnövekedett adminisztráció ellá-
tása mellett. Van olyan nap, hogy több száz 
telefont fogadunk, rendelünk, adminisztrá-
lunk, oltásért megyünk, oltást szervezünk. 
A központi szervekkel szinte éjjel-nappal 
kapcsolatban vagyunk. A kommunikáció 
megkönnyítése érdekében egy email cí-
met (lásd az oldal alján) is létrehoztunk re-
ceptírási és beutalókérési igények számá-
ra, de sajnos a betegek nem értették meg 
a célját és jelentős részük ezt másra hasz-
nálja. Ezt azonban így lehetetlen kezelni. 
Sajnos nem tudunk érvényt szerezni an-
nak a szabálynak sem, ami máshol műkö-
dik, hogy rendelési idő után csak az ügye-
let kereshető. A legfontosabb dolog, hogy 
sem a kormány, sem a nagytarcsai orvosi 
rendelő önmagukban a járványt nem tudja 
legyőzni, ezért mindannyiunknak meg kell 
tenni azt, amit a szabályok is előírnak, hogy 
a megelőzési intézkedéseket mindenki sa-
ját jól felfogott és mások biztonsága érde-
kében betartsa. Aki a szabályokat nem tart-
ja be, és ameddig csak a saját egészségét 
kockáztatja addig önveszélyes, de amikor 
közösségbe megy és másokat fertőzés ve-
szélyének tesz ki az már közveszélyes, és 
nem csak etikai hanem büntetőjogi kate-
gória. Egyes agresszív betegek az elzárást 
nem veszik tudomásul, és szinte rátörnek 
a rendelőre, sajnos valószinűleg ennek kö-

vetkeztében egyik munkatársunk és egész 
családja is megbetegedett. Arról is van in-
formális tudomásunk, hogy családok, bará-
ti körök, és munkahelyi környezetek bete-
gedtek meg ilyen felelőtlen emberek miatt. 
Sajnálatos módon ilyen esetek elkerülésé-
hez a hatóságok segítségét kell kérnünk.
– Jelenleg mi a teendője annak, aki nem 
a koronavírus-fertőzéssel kapcsolatban 
szeretne orvoshoz fordulni?
– A járvány csak felerősítette azt az egész-
ségügyi trendet, hogy a személyes kontak-
tust csak minimális esetben kell alkalmazni, 
a modert technika eszközei lehetővé teszik, 
hogy egyszerűen, kényelmesebben jöjjön 
létre az orvos-beteg konzultáció. Elmond-
ható, hogy az esetek több mint 90%-ban 
telefonon meg lehet állapítani a panaszok-
ra javasolt intézkedéseket, így ezt javaslom 
továbbra is, bár természetesen lesznek ese-
tek, akiket muszáj további viszgálattal fel-
tárni. Érdekes az emberek reakciója, hogy 
bár az egyes orvosi szolgáltatásoknál meg-
szokott 4–5, sőt 10 órás várakozást gond 
nélkül bevállalják, de egy-két sikertelen te-
lefon után számos fórumon panaszt tesz-
nek, és minket gyakran alaptalan és alpári 
támadás ér, pedig nemhogy szabadnapot, 
de még a napi pihenőidőt sem tudjuk ki-
venni. A panaszok döntő többsége abból a 
vélt sérelmes helyzetből adódik, hogy a be-
tegeket nem tudjuk azonnal, és úgy fogad-
ni ahogy ők azt megszokták. Szinte minde-
gyik „panaszkodó” úgy véli, hogy ezeket az 
intézkedéseket az orvosi személyzet találja 
ki, holott kógens szabályok írják elő őket, és 
ezt  felülírni nem tudjuk. Itt is ki kell hang-
súlyozni, hogy csak a rendelési idő alatt tu-
dunk beteggel foglalkozni, akkor viszont 
több száz telefont fogadunk, és ez a több 
száz beteg  elér minket. Ismét meg kell je-
gyezni, a nagytarcsai az ország egyik legna-
gyobb körzete, hatalmas betegszámmal, és 
csak a betegek együttműködésével tudunk 
normális egészségügyi ellátást biztosítani. 
– Köszönöm az információkat. Reméljük, 
hamarosan enyhül a nyomás az egész-
ségügyi dolgozókon, és mielőbb létrejön az 
újabb háziorvosi körzet is.
– Azzal szeretném zárni a beszélgetést, hogy 
megköszönöm a kollegáimnak, az önkor-
mányzatnak, és a családsegítő munkatársai-
nak a segítségét, ebben a nehéz helyzetben. 

JÁRVÁNY

1. Az új lapot december óta készítjük, az előző 
tizehárom éven át jelent meg. Melyik közéleti 
lapot tartja jobbnak?

 Az előzőt, a Nagytarcsai Tükör címűt
 Ezt a lapot, a Nagytarcsa címűt
 Nem tudom eldönteni

2. Ön szerint szüksége van Nagytarcsának 
közéleti lapra? 

 Nincs szükség nyomtatott lapra
 (KÖSZÖNJÜK, NINCSENEK TOVÁBBI KÉRDÉSEI)

 Fontos, hogy legyen helyi lap

3. Hogyan szeretne a laphoz jutni?
 A postaládámba szeretném kapni
 Legyen hozzáférhető a faluban  

nyolc-tíz helyen

4. Mit gondol a lap periodicitásáról?
 Megjelenhetne sűrűbben is
 Elegendő a havi megjelenés
 Ritkábban is bőven elég lenne

5. Milyen formában szeretné olvasni a lapot? 
 Nyomtatott formában, szeretem  

a kezembe venni az olvasnivalót
 (UGORJON A 6. KÉRDÉSRE)

 Az interneten, digitális felületen
 (VÁLASZOLJON AZ 5A KÉRDÉSRE IS)

5A Milyen digitális felületet preferál?
 Online lapozható (pl. Issuu)
 Letölthető pdf

LAPOZZON A KÖVETKEZŐ OLDALRA!

KÉRDŐÍV
Szeretnénk olvasóink  
véleményét megismerni a lapról.
Kitöltheti a kérdőívet itt, a lapban is,  
ez esetben ezt a sávot vágja le, és kérjük  
dobja be az Énsütim Desszertházban  
elhelyezett gyűjtődobozunkba. Ha online, 
okostelefonon szeretné megosztani a véle-
ményét, a fenti QR-kód segítségével tudja el-
érni a kérdőív digitális változatát. A válasza-
dás körülbelül három percet vesz igénybe. 
Kérjük, a kérdőívet csak egyszer töltse ki.
Adatokat nem kérünk be és nem kezelünk.

RECEPT ÉS BEUTALÓ KÉRÉSE: rendelonagytarcsa@gmail.com
TELEFON RENDELÉSI IDŐBEN HÉTFŐ-SZERDA-PÉNTEK 8–12-ig KEDD 14–18-ig CSÜTÖRTÖK 13–17-ig
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Határozatok
A

z előző szám lapzártája után felke-
rült az Önkormányzat oldalára 15 
újabb idei Polgármesteri Határo-
zat. Ezúttal is lerövidítve és válo-

gatva közöljük őket, az eredeti szövegek 
a nagytarcsa.hu/hatarozatok-2021 oldalon 
érhetőek el, a mellékelt QR-kód haszná-
latával okostelefonon is ol-
vashatóak.

Lapzártánk idején (2021. 
április 17.) az utolsó közzé-
tett határozat a 25/2021 számú, 2021. már-
cius 30-án kelt határozat.

A veszélyhelyzet kihirdetéséről szóló 
478/2020 (XI.3) Korm. rendelet alapján al-
kalmazni kell a katasztrófavédelemről és a 
hozzá kapcsolódó egyes törvények módo-
sításáról szóló 2011. évi CXXVIII. törvény (a 
továbbiakban: Kat. tv.) 46.§. (4) bekezdést, 
ezek alapján jelenleg nem a Képviselő-tes-
tület, hanem Nagytarcsa Község Önkor-
mányzatának polgármestere jegyzi a ha-
tározatokat.

11/2021. (II.24.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön beszerzésre a HOFEKA Kft-től 
20 darab Tweet S1 61 W 2BLSB12 800 mA 
ERL elnevezésű lámpatest, mindösszesen 
bruttó 1.619.250 Ft értékben.

12/2021. (III.1.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön megrendelésre a Juko Kft-től 20 
darab lámpatest cseréje a Petőfi lakótele-
pen mindösszesen bruttó 1.439.164 Ft-ért.

13/2021. (III.1.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön megrendelésre a MÉR Kft-től 
Nagytarcsa Község helyi vízkár-elhárítási 
terv éves felülvizsgálata és aktualizálása 
mindösszesen bruttó 482.600,- Ft (nettó: 
380.000,- Ft) értékben.

A terv felülvizsgálatára a Gyöngy-tó 
nevű záportározó miatt van szükség.  
A határozat éves aktualizást említ,  
az Önkormányzat oldalára feltöltött 
időszak (2014–2021) egyikében sem  
született ezzel kapcsolatos határozat.

14/2021. (III.1.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön megrendelésre a Leitz-Hunga-
ria Kft-től egy Minox DTC 550, egy vadka-

mera kiegészítő szett és Pard NV019 okos 
szett az illegális hulladéklerakás ellenőr-
zése miatt mindösszesen bruttó 463.400 
Ft értékben.

Az illegális hulladéklerakás és szemete-
lés egyre nagyobb problémát okoz a fa-
luban. Remélhetőleg a beszerzett eszköz 
nagyobb visszatartó erővel fog bírni.

15/2021. (III.16.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsai Falumúzeum Kiállítóhely 
számára 20% önerőt biztosít, össze-
sen bruttó 233.680 Ft-ot, a 2021. évi költ-
ségvetési keret terhére a Népi Építészeti 
program – magyarországi népi építészeti 
emlékek védelmére és a helyi védettségű 
tájházak támogatására kiírt pályázat be-
nyújtásához.

16/2021. (III.16.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön átcsoportosításra az Önkor-
mányzat veszélyhelyzeti keret (cofog: 
074040) K312 Üzemeltetési anyagok be-
szerzése teljesítése sorról 560.000 Ft a 
Polgármesteri Hivatal (cofog: 011130) K63
Informatikai eszközök beszerzése, létesí-
tése teljesítése sorra.

17/2021. (III.18.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön a JUKO Kft-vel szerződés meg-
kötésre a HEMO Művelődési Ház villamos 
energia bővítése céljából, bruttó 2.520.950 
Ft értékben. A szerződés összege (bruttó 
2.520.950 Ft) kerüljön átcsoportosításra az 
Általános céltartalék keretből a Közműve-
lődés cofog (082092) K62 sorra.

A HEMO átadáshoz szükséges munka

18/2021. (III.18.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsa Község Önkormányzata, a 
Dunakeszi Tankerületi Központ, valamint 
a Nagytarcsai Közszolgáltató Kft. között 
2016. december 14-én KLIK/122/886-1/2017. 
iktatószámon létrejött, 2018. január 31-
én TK/122/02279-1/2018. iktatószámon 
első alkalommal, 2018. augusztus 1-jén 
TK/122/6045-3/2018. iktatószámon má-
sodik alkalommal és 2020. január 27-én 
TK/122/01743-3/2020. iktatószámon har-
madik alkalommal módosított üzemelte-
tési költségek és feladatok megosztásáról 
szóló megállapodás – a jelen határozat 
mellékletét képező – IV. sz. módosítását 
elfogadja.
19/2021. (III.22.) Polgármesteri Határozat:
A Prizma-Junior Zrt. kérése alapján a ve-

ÖNKORMÁNYZAT
FORMAI ÉS TARTALMI KÉRDÉSEK

6. Mit gondol a lap grafikai minőségéről?

Véleményezze  
egy ötös skálán  
a következőket!

Címlap             
Betűtípus, betűméret             
Tördelés              
Fotók minősége             
Kép-szöveg aránya             
Papír minősége             
Nyomtatás minősége             

7. Mi a véleménye a lap rovatairól?

Véleményezze  
egy ötös skálán  
a témákat,  
rovatokat!

Beköszöntők             
Határozatok 
ismertetése             
Önkormányzati témák             
Közéleti ügyek             
Civil témák, szerve-
zetek bemutatása             
Magyarázatok, 
események háttere             
Rendezvényekről 
(amint ismét lesznek)             
Kivonat a helyi 
közösségi médiából             
Közérdekű címek,
telefonszámok             
Menetrendek             
Eseménynaptár             
Hitélet             
Múzeum hírei             
Helytörténet             
„Szomszédunk”
portré rovat             
Gólyahír             
Könyvtári hírek             
Recept              
Gyereksarok             
QR-kódok             

8. Melyik az a szó, vagy jelző, ami  
Ön szerint leginkább jellemzi lapunkat?

 

Köszönöm a válaszokat! Küldje el további 
javaslatait, ötleteit, véleményét:  
ujsag@nagytarcsa.hu
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szélyhelyzet miatti nehézségeket figye-
lembe véve 2021. március 8-tól az általá-
nos iskolák zárva tartásáig a Prizma-Junior 
Zrt. által fizetendő bérleti díj (210.000 Ft / 
hó) kerüljön elengedésre. Fentiekkel a költ-
ségvetés módosítása szükséges.

20/2021. (III.24.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsai Blaskovits Oszkár Általános 
Iskola tanulói létszám növelésével kap-
csolatos intézményi átszervezés tárgyá-
ban kelt Dunakeszi Tankerületi Központ 
javaslatát a Képviselő-testületnek véle-
ményezésre elektronikus levél formájá-
ban megküldi és a testületi tagok vála-
szát az alábbiakban összesíti: 

A Nagytarcsai Blaskovits Oszkár Álta-
lános Iskola felvehető maximális tanu-
lólétszám növelésével 400 főről 430 főre

egyetért 7 fő, ellenszavazat és tartózko-
dás nélkül.

21/2021. (III.24.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön megvásárlásra Ősz Gyulától 1 db 
raktárkonténer bruttó 1.000.000 Ft, 1 db 
irodakonténer bruttó 1.000.000 Ft, va-
lamint 9 db fémvázas tribün sor bruttó 
400.000 Ft értékben. A szerződések meg-
kötését követően a bruttó 2.400.000 Ft-ot 
az eladó számlájára kell teljesíteni az ál-
talános céltartalék keret terhére.

Ősz Gyula a Nagytarcsai Közszolgáltató 
Kft. korábbi ügyvezetője.

22/2021. (III.25.) Polgármesteri Határozat:
A Pest Megyei Rendőr-főkapitányság ve-
zetőjének 13000-101/1152/20 számú meg-
keresése alapján Szigeti János rendőr 
alezredes kinevezését a Gödöllői Rendőr-
kapitányság kapitányságvezetői beosztá-
sába támogatom.

23/2021. (III.25.) Polgármesteri Határozat:
2142 Nagytarcsa, Szőlő utca 32. szám 
1246/213 hrsz. ingatlan előtt lévő 1246/212 
hrsz.-ú „kivett közforgalom elől el nem 
zárt magánút” művelési ág alá tartozó 
földrészletet az épített környezet alakítá-
sáról és védelméről szóló 1997. évi LXXVIII. 
törvény 27. § (8) bekezdése alapján a ZEL-
KOV Kereskedelmi Kft. tulajdonos részé-
re tulajdonába adja, tekintettel arra, hogy 
arra az útfejlesztés céljából már nincsen 
szükség és ingyenesen került lejegyzésre.
24/2021. (III.30.) Polgármesteri Határozat:
A Nagytarcsai Közszolgáltató Nonprofit 

Kft. (székhelye: 2142 Nagytarcsa, Rákóczi 
u. 35.) Felügyelő Bizottság kinevezéséről 
szóló 127/2020. (V.28.) számú Polgármeste-
ri Határozattal kinevezett FB tagok meg-
bízatását a mai nappal megszüntetem, 
így az alábbi személyek FB tagsága a mai 
nappal megszűnik:
Nagy Tibor (2142 Nagytarcsa, *** u. 8.)

Jurics Jolán (2142 Nagytarcsa, *** u. 12.)

Rédei Attila (2142 Nagytarcsa, *** u. 13.)
Az alapító képviseletében eljárva a mai nap-
tól kezdődően 5 éves időtartamra az FB új 
tagjának az alábbi személyeket nevezem ki:
dr. Suha György Zsolt (1118 Budapest, *** u. 15.)

dr. Zsikó Roland (2337 Délegyháza, *** u. 42.)

Szalkai Gábor (2142 Nagytarcsa, *** u. 36.)

A döntés tulajdonosi motivációjáról, il-
letve a korábbi FB-tagok közleményéről 
a következő oldalon olvashatnak

25/2021. (III.30.) Polgármesteri Határozat:
Kerüljön átutalásra működési támogatás-
ként a Nagytarcsai Közszolgáltató Kft-nek 
a veszélyhelyzeti védekezéssel összefüg-
gésben keletkezett, és az Önkormány-
zathoz megtérítés céljából benyújtott 
számlák ellenértéke, mindösszesen brut-
tó 654.662 Ft értékben. 

ÖNKORMÁNYZAT

Tájékoztató a bölcsőde építésével kapcsolatban
A Kormány az 1905/2020.(XII.14.) Kormányhatározatában Nagytarcsa Község Önkor-
mányzata bölcsőde építési projektjének megvalósítására biztosított támogatást 
megnövelte 341.604.423.-Ft-tal; így az önkormányzat részére rendelkezésre álló tá-
mogatás összege összesen: 636.860.014.-Ft.

A Kormány döntést követően a munkaterület 2020. december 17-én átadásra ke-
rült a Vállalkozók részére. 

2021. február 11-én a kivitelező (ECOSAVING Kft.) jelezte, hogy az átvett munkate-
rületen megkezdődtek a felvonulási és előkészítő munkálatok. Az előkészítő munká-
latok és az alapozáshoz szükséges feltárások során kiderült, hogy a statikai és épí-
tészeti terv dokumentációban betervezett alapozási megoldások a talajviszonyok 
és helyszíni adottságok miatt aggályosak. A betervezett megoldás nem tudja kiszol-
gálni az alapozás tényleges igényeit. Továbbá, a meglévő közműhálózat nyomvo-
nalvezetése a tervezett épület alatt fut, ezért az épület átpozicionálása szükséges. 

A leírtak miatt szükséges a tervek átdolgozása, az építési engedély módosítása, 
valamint a megkötött vállalkozási szerződés módosítása. 

A tervmódosítások elkészültek. A módosított engedélyezési eljárás megindí-
tására a kérelem benyújtásra került a Pest Megyei Kormányhivatal Építésügyi és 
Örökségvédelmi Főosztálya részére. 

Tekintettel arra, hogy a közbeszerzést is érintik a változások, így a Miniszter-elnök-
ség Közbeszerzési Felügyeletért Felelős Helyettes Államtitkárság Közbeszerzési Fel-
ügyeleti Főosztálya jóváhagyása is szükséges a vállalkozási szerződés módosításához. 

A szükséges hatósági engedélyek és jóváhagyások beszerzése folyamatban van. 
A hatósági engedélyek megszerzése után lehet a munkálatokat folytatni. 

Nagytarcsa Önkormányzata
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A 
tulajdonos Önkormányzat kérésére 
a Közszolgáltató ügyvezetője, Nyer-
ges Ambrus ügyvezető nyilatkozott 
a felügyelő bizottság cseréjéről.

– Sok olyan véleményt hallani, hogy a leg-
többeket meglepte a döntés. Mi történt? 
– Véleményem szerint a Kft. mindennapja-
it nem szabad, hogy a múltban történtek, 
régi sérelmek vezéreljék. A korábbi, kérdé-
ses időszakok vizsgálatára erre szakosodott 
szervezetek hivatottak, nem az új ügyve-
zetés, ezért nem indokolt az új ügyvezeté-
sen számonkérni azokat. A jogi, könyvelői, 
könyvvizsgálói feladatokat már új partne-
rekkel látjuk el. A folyamat része az új ösz-
szetételű felügyelő bizottság megbízása is. 
A vezetőváltást követően ez bevált, általá-
nos gyakorlat bármely Kft. esetében.
– A döntés kommunikálásáról mit gondol?
– A tulajdonos, az ügyvezető bármikor 
meghozhat egy ilyen döntést. A magam 
részéről nem tartom szerencsésnek, hogy 
az érintettek a honlapon megjelent Pol-
gármesteri Határozatból értesültek meg-
bízatásuk megszűnéséről.

A régi felügyelő biztottság tagjait is meg-
kérdeztük. Jurics Jolán, Nagy Tibor, Rédei 
Attila válaszolt:
– Csupán körülbelül tíz hónapot töltöttek 
ki a megbízatás öt évéből. Hogy látják, mi 
vezetett a kérdéses határozatig?
– A legtöbben valóban azt kérdezik tő-
lünk, hogy pontosan mi történt, ezért úgy 
gondoltuk, hogy a szóbeszédeket megelő-
zendő a következő közleményben szeret-
nénk a megbízatásunk alatt megtett lé-
péseinket felsorolni, tevékenységünket 
ilyen formában közzétenni:

Nagytarcsa Közszolgáltató Nonprofit Kft. 
Felügyelő Bizottsága (továbbiakban FEB) 
2020. július 21-én alakuló ülést tartott. 
Néhány tény, amivel szembe kerültünk: 
A 2020. április 16-án az előző ügyvezető 

Ádány Barbara részére tör-
tént átadás-átvitel során, a jegy-
zőkönyv szerint nagyon sok adminisztrá-
ciós anyag nem került átadásra. Az összes 
könyvelési anyag, leltárpapírok, számlák, 
évekre visszamenőleg nem kerültek át-
adásra. Nem került átadásra a levelezésen 
kívül semmilyen elektronikus adat. Az át-
adott két számítógép üres volt, és legális 
szoftverrel sem rendelkezett. Nagyon ke-
vés szerszám és gép került átadásra. A dol-
gozók elmondása szerint több eszköz volt 
a Kft. tulajdonában mint ami átadásra ke-
rült. Ez később be is bizonyosodott, mert 
amikor 2020 őszén jó pár eszközt vissza-
adott Ősz Gyula, a polgármester megaka-
dályozta, hogy azon átadáson Ádány Bar-
bara, és a felügyelő bizottság tagjai részt 
vegyenek.

Javaslatokat tettünk: szerződéskötés-
re, az iratok megszerzésére, sportpálya 
működési szabályzatának elkészítésére, 
művelődési ház üzemeltetésére, hiányzó 
eszközök beszerzésére.

2020. szeptember 22-én Nagytarcsa 
Közszolgáltató Nonprofit Kft. évi rendes 
taggyűlésén vettünk részt, mint a Köz-
szolgáltató Felügyelő Bizottsága. Ez volt 
az a taggyűlés amelyet a Polgármester 
úr és a Hivatal ügyvédje, Dr. Jakab János 
ellehetetlenített azzal az indokkal hogy 
nem szabályszerűen hívták össze, és így 
az éves taggyűlés nem tartható meg je-
len formában. Itt is elhangzottak a hiá-
nyosságok. A Közszolgáltató és a Hivatal 
közti szerződésre javaslatot tettünk. A KT 
részére javasoltuk a NKSZ gazdálkodásá-
nak felülvizsgálatát szakértő bevonásá-
val. Ezen a tanácskozáson Rimóczi Sándor 
polgármester vállalta, hogy megkeresi 
Ősz Gyulát és megkéri az anyagok átadá-
sára. Határidő 2020.szeptember. 28, 12:00. 

2020. október 14-én taggyűlés összehí-
vását szorgalmaztuk, alábbi teendők miatt:
• 2020. szeptember 22-én az éves tag-

gyűlés meghiúsult, helyette lett másik 
meghirdetve.

• 2020. szeptember 30-ai határidőre a 
mérleg beadásra került a FEB javas-
latára, a szankciók elkerülése végett. 
Azonban a mérleg nem lett elfogadva 
sem a tulajdonosok, sem a FEB által.

• 2020. október 5-én felmondott Ádány 
Barbara, november elsejei határidővel.

• A felmondás miatt ügyvezetői poszt-
ra pályázatot kell kiírni, ügyvezető fel-
mondása miatt valakinek át kell vennie 
az elszámolásokat, feladatait, iratait.

• A Hivatal a pályázatot későn írta ki, és 
így alakult ki az a helyzet, hogy egy ide-
ig a Kft. vezető nélkül volt. 

• Mint később kiderült, a Hivatal nem gon-
doskodott az átadás-átvételről Ádány 
Barbara utolsó munkanapján.
2020. november 11-ei határidővel pályá-

zatot írtak ki az ügyvezető igazgatói ál-
lásra. Az ügyvezető kiválasztását Rimó-
czi Sándor polgármester a KT bevonása 
nélkül kívánta meghozni. (A veszélyhely-
zet alatt a Polgármester hozza a dönté-
seket – a szerk.) 

2020. december 4-ei megbeszélésen je-
leztük, hogy a leltár készítésénél a FEB 
részéről részt szeretnénk venni, amit de-
cember 7-én, majd 2021. január 4-én el-
küldött emailben is megerősítettünk. 
Ennek ellenére nem kaptunk értesítést. 
Kértük a leltár hiányosságainak pótlását. 
Nem volt még ekkor sem az Önkormány-
zat és az NKSZ Kft között aláírt szerződés, 
sem üzleti terv. A FEB tagjai szakterüle-
teik szerinti témákban segítséget aján-
lottak fel havi 2–3 óra időtartamban, az 
NKSZ részére ingyenesen.

2021. január 19-én tartott FEB ülésen kér-
tük, hogy a 100 000 Ft feletti beszerzési ér-
tékű eszközöket leltári azonosítóval lássák el, 
ha rendelkezik gyári számmal, azt tüntessék 

A 24/2021 határozat a Közszolgáltató régi 
felügyelő bizottságának megbízását meg-
szünteti, és három új tagot nevez ki, öt éves 
időtartamra. Megkérdeztük az érintetteket. 

Szóbeszéd helyett…
ÖNKORMÁNYZAT
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fel. A leltár a fentiek miatt nem teljes körű, 
és az eszközök azonosítási számának hiánya 
miatt áttekinthetetlen, nehezen követhető. 

2021. február 22-én az iskola kivételé-
vel végig jártuk azokat a helyeket, ahol a 
Nagytarcsa Közszolgáltató eszközei talál-
hatóak. A leltár legnagyobb hiányossága, 
hogy a gépeknek a gyári azonosítóit nem 
írták fel, amit már 1 hónappal ezelőtt is ki-
fogásoltunk. Kértük a márciusra tervezett 
FEB ülésre ezeket a hiányosságokat orvo-
solni, és a számviteli előírásoknak megfele-
lően olyan leltárt összeállítani, ami a 2020. 
évi mérleg tárgyieszköz vagyonelemének 
analitikájául szolgál. A Közszolgáltató Kft. 
leltárával kapcsolatban már 2015-2017 évi 
ÁSZ vizsgálat is elmarasztaló megállapí-
tást tett, ugyanis a Kft. már akkor sem ál-
lított össze olyan leltárt, amely tételesen, 
ellenőrizhető módon tartalmazza a mérleg 
fordulónapján meglévő eszközeit. 

2021. március elejére terveztük a követ-
kező megbeszélést. Felvetett témák:
• 2020. december 31-ei leltár elfogadása
• 2021. üzleti terv jóváhagyása
• Házipénztár elszámolások ellenőrzése
• Teljesítés igazolások, számlák befogadása
• Kimenő számlák tervszerűsége

2021. március 18-ra tervezett megbeszé-
lésünk a pandémiára hivatkozással nem 
jött létre. E-mail-ben érdeklődtünk a füg-
getlen szakértő anyagának sorsáról. Az 
igazságügyi szakértő anyagát átadták be-
tekintésre és véleményezésre Kozeschnik 
Bálint úrnak. Kértünk tájékoztatást az ügy-
véd által javasolt lépésekről és teendőkről.

2021. április 05-én kezdeményeztünk sze-
mélyes találkozót Nyerges Ambrussal, ápri-
lis 8-ára, vagy 9-ére, amelyre nem érkezett 
válasz. Válasz helyett az Önkormányzat 
oldalán a határozatok közt a március 30-
án kelt, 24/2021-es Polgármesteri Határo-
zatot találtuk csak.

A megbízatásunk tíz hónapja alatt sok 
problémát igyekeztünk megoldani, mun-
kánkat a falu érdekében próbáltuk végez-
ni, anyagi ellenszolgáltatás nélkül, de aka-
dály volt bőven. Sajnáljuk, de nem hagyta 
Rimóczi Sándor polgármester, hogy bár-
mit elérjünk. 

Véleményünk szerint erre a bánásmód-
ra nem adtunk okot. Elvárható lett vol-
na, hogy a Polgármester megindokolja, öt 
éves kinevezésünket miért szünteti meg 
tíz hónap után, és ezt közli is velünk, és 
nem a község honlapjáról kell értesülnünk.

KÖZÖSSÉGI MÉDIA

KOMMENTÁR NÉLKÜL

Mi történik Nagytarcsán…?
Több nagytarcsai vonatkozású 
csoport is aktívan működik a legna-
gyobb közösségi hálón, amelyek így a szabad kommunikácó megkerülhe-
tetlen részévé váltak.  A csoportok bejegyzéseiből válogatunk (az eredeti 
szövegekkel), ha valaki lemaradt volna a legaktuálisabb témákról.

Március 30., 12:39  

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatom Önöket, hogy a Nagytarcsai 
Polgármesteri Hivatal - több munkatársunk 
megfertőződése miatt – 2021. április 1-ig 
zárva tart.Ez idő alatt az ügyintézés akadoz-
hat. Szíves türelmüket kérjük!

Tisztelettel:

Ancsin László Zoltán, jegyző

Április 9., 12:51

Tisztelt Lakosság!

Tájékoztatom Önöket, hogy településünkön 
eddig 622 fő részesült Covid-19 elleni vé-
dőoltásban. 2021. 04.12-vel kezdődő héten 
újabb 235 lakos beoltására kerül sor.

További jó egészséget kívá-
nok nekik!

Kérem Önöket, hogy a hatály-
ban lévő egészségügyi sza-
bályokat továbbra is betartani 
szíveskedjenek!

Tisztelettel:

ifj. Rimóczi Sándor Vilmos, polgármester

Április 15., 17:14

Tisztelt Lakosok!

Az időjárásra való tekintettel a Petőfi lakó-
telepen a távfűtés szolgáltatást továbbra is 
fenntartjuk.

Tisztelettel,

Nagytarcsai Közszolgáltató Nonprofit Kft.

NAGYTARCSA ÖNKORMÁNYZATA |  1741 embernek tetszik, 1843 ember követi

T**** P**** J*** | Április 6., 16:52

Nem tudom mit mondjak, nem az első 
eset,  és  nagyon kéne valamit tenni. Szé-
chenyi utca, a tábla egyértelműen jelzi  
hogy kinek van elsőbbsége az utcában, 
ennek ellenére, félre nem állnának, sőt ma 
önmagából kikelve ordított az autójából, 
hogy nem szívódtam fel, miközben már 
nem tudtam, hova félrehúzódni a BMW-je 
elől, miközben nekem volt elsőbbségem. 

Kik laknak itt, és mit gondolnak magukról? 
max 30 km-el járható  szakaszon száguldoz-
nak, mintha nem lenne holnap. Én féltem az 
autómat, az életemet, a családomat. Valamit 
kell tenni, mert ami itt van az valami őrület. 
És nem történik semmi. MIÉRT?

N********* I***** | Április 9., 21:49

Aki jár vele meg tudná írni hogy már lehet-e 
a buszon jegyet venni?

K**** K**** | Április 10., 12:00 

Megszületett a fejemben egy 
gondolat azok után, hogy elolvastam a cik-
ket  a hamburgert vásárló mentősről, akire 
"merő jóindulatból"  panaszt tettek emiatt. 

Az elképzelésem az lenne, hogy nagytar-
csai összefogással a Flór Ferenc kórházban 
– Covid osztályon és oltóponton – dolgozó-
kat meglephetnénk egy csomaggal ( kávé, 
tea, keksz, ropi, csoki, üdítő stb..), köszöne-
tünket, elismerésünket kifejezve  feléjük.  
A létszámuk kb. 100 fő. (előzetesen) Ennek 
okán  az összefogásra nagy szükség lenne. 

Aki nem tartja elvetemült ötletnek és szí-
vesen csatlakozna illetve a szervezésben 
segítene, kérem jelezze. Akinek negatív, 
lehúzó véleménye van, tisztelettel kérem, 
hogy komment nélkül görgessen tovább, 
ez most nem az a helyzet és alkalom.

Köszönettel, mindenkinek jó egészséget!

Szeretjük Nagytarcsát csoportban többekben megfogalmazódott az  
a szándék hogy felajánlásokkal segítsük az egészségügyi dolgozók  
munkáját, ezért hoztuk létre ezt a csoportot hogy itt tudjanak ötletelni  
és részt venni azok az emberek, akik szintén így érzik.

SZERETJÜK NAGYTARCSÁT | PRIVÁT CSOPORT  

(CSAK A TAGOK LÁTHATJÁK A BEJEGYZÉSEKET) |  3091 tag

ÖSSZEFOGÁS AZ EGÉSZSÉGÜGYI DOLGOZÓKÉRT 
NYILVÁNOS CSOPORT |  88 tag
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HIVATALI ÜGYINTÉZÉS 
POLGÁRMESTERI HIVATAL
2142 Nagytarcsa, Rákóczi út 4.
TELEFON: (06-28) 450-204 

Ügyfélfogadás
H 13:00–18:00 SZ 8:00–16:00 P 8:00–12:00
Ancsin László Zoltán jegyző
előzetes egyeztetés szükséges telefonon
vagy személyesen a titkárságon

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI HIVATAL
2100 Gödöllő, Kotlán Sándor u. 3.
TELEFON: (06-28) 512-440, (06-28) 529 100
Ügyfélszolgálat
TELEFON: (06-28) 529-187, (06-28) 529-200

Ügyfélfogadási idő / nyitva tartási idő
H 8:00–20:00 K 8:00–20:00 SZ 8:00–20:00
CS 8:00–20:00 P 8:00–20:00

GÖDÖLLŐI JÁRÁSI FÖLDHIVATAL
2100 Gödöllő, Ady Endre sétány 60.
TELEFON: (06-28) 514-305, (06-28) /514-315
LEVÉLCÍM: 2101 Gödöllő, Pf. 390.
FAX: (06-28) 514-306
E-MAIL: godollo@takarnet.hu

Ügyfélfogadási idő
H 8:00–15:30 SZ 8:00–15:30  (sorszám 15:00-ig)

P 8:00–11:30  (sorszám 11:00-ig)

A LEGKÖZELEBBI KORMÁNYABLAKOK
Budapest, XVII. kerület Pesti út 163.
TELEFON: (06-1) 896-3269, (06-1) 896-3270
Budapest, XVI. kerület, Baross Gábor u. 28–30. 
TELEFON: (06-1) 896-4137
Pécel, Kossuth tér 1.
TELEFON: (06-28) 455-733

SZOLGÁLTATÁSOK 
KÖZTERÜLET-FELÜGYELŐ
TELEFON: 06-20-478-68-74
EMAIL: kozterulet@nagytarcsa.hu

Baráthné Kornyik Anikó
Hétköznapokon munkaidőben hívható

NAGYTARCSAI KÖZSZOLGÁLTATÓ NONPROFIT KFT.
Nagytarcsa, Rákóczi u. 35. (Hangya udvar)
TELEFON: (06-70) 633-8056
E-MAIL: vezeto.ntksz@nagytarcsa.hu

Nyerges Ambrus ügyvezető  (06-70) 368-1348
Ügyfélfogadási idő:
K 8:00–12:00 SZ 12:00–19:00
www.nagytarcsaikozszolgaltato.hu
Táncsics Művelődési ház bérlése
Kovalcsikné Bartha Mária  (06-70) 321-6042
Közvagyont érintő meghibásodás, rongálódás
Balik Levente  (06-70) 934-9091
A Grund bérlése jelenleg nem lehetséges

DPMV ZRT. DISZPÉCSER SZOLGÁLAT
Éjjel-nappali ügyelet  
TELEFON: (06-29) 340 010, (06-70) 682 7546

Legközelebbi ügyfélszolgálat:
Kerepes, Szabadság út 100. Nyitva tartás:
H 12:00–16:00 SZ 8:00–18:00 P 8:00–12:00

GÁZSZOLGÁLTATÓ (NKM NEMZETI KÖZMŰVEK)
TELEFON: (06-1) 474-9999, (06-20) 474-9999
(06-30) 474-9999, (06-70) 474-9999

Gázszivárgás bejelentése: (06-80) 300-300

KÖZVILÁGÍTÁS
TELEFON: (06-30) 685-9865, (06-28) 589-020
https://kozvilhiba.hu/hibabejelentes

Üzemzavar hibabejelentés

POSTA
Nagytarcsa, Zrínyi u. 13. 
TELEFON: (06-28) 450-203

Nyitva tartás
H 8:00–18:30 K 8:00–15:30 SZ 8:00–14:30
CS 8:00–14:30 P 8:00–15:00
Ebédszünet minden nap: 12:00–12:30

HULLADÉKSZÁLLÍTÁS
TELEFON: (06-20) 216-3260
E-MAIL: nagytarcsa@eth-erd.hu

Ádány Barbara

TEMETKEZÉSI SZOLGÁLTATÓ
Antea Kft. képviselője 
2142 Nagytarcsa Rákóczi u. 65.

Sebestyény Szilvia 
(06-30) 9418-878, (06-30) 515-0091

EGÉSZSÉGÜGY
HÁZIORVOS
2142 Nagytarcsa, Széchenyi utca 62.
TELEFON: (06-28) 546-845
E-MAIL: rendelonagytarcsa@gmail.com

Dr. Dutka Edina 
Rendelési idő
H 8:00–12:00 K 14:00–18:00 SZ 8:00–12:00 
CS 13:00–17:00 P 8:00–12:00.
Vérvétel
H 06:30–07:30 SZ 07:30 – 8:00.

VÉDŐNŐI SZOLGÁLAT – EGÉSZSÉGHÁZ
1-es körzet
Nagytarcsa, Múzeumkert út 2-4
TELEFON: (06-70) 382-8421, (06-28) 450-251

Kissné Szarka Krisztina 
Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
K 8:00–12:00 CS 8:00–12:00
Iskolások részére CS 12:00–14:00
A körzethez tartozik az iskola és a két óvoda.
2-es körzet
Nagytarcsa, Sport utca 8. 
E-MAIL: nagytarcsavedono2@gmail.com

Védőnői tanácsadás időpont-egyeztetés szerint
Csépe Katalin (06-30) 381-1332 
Tanácsadás: K 14:00–16:00
Simonné Szatmári Tünde (06-30) 568-5668
Tanácsadás: CS 8:00–10:00

GYERMEKORVOS
Nagytarcsa, Petőfi Ltp. 11/D.
TELEFON: (06-70) 387-65-09, (06-28) 450-051

Dr. Kovács Viktória
E-mail: vikidoki2142@gmail.com
H 14:00–17:00 K 9:00–12:00
SZ 9:00–11:00 egészséges tanácsadás (időpont 
egyeztetés szükséges),

SZ 11:00–13:00 betegrendelés 
CS 15:00–18:00 P 9:00–12:00

FOGORVOS
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38. 
TELEFON: (06-28) 450-722.

Dr. Marton Erzsébet 
H 14:00–19:00 K 09:00–14:00
SZ 14:00–19:00 CS 09:00–14:00

GYÓGYSZERTÁR – WINKLER PATIKA
2142 Nagytarcsa, Zrínyi u. 38.
TELEFON: (06-70) 617-4877

Nyitva tartás
H–CS 09:00–18:00  P 9:00–16:00

EGYÉB EGÉSZSÉGÜGYI ELLÁTÁS
Kistarcsai ügyelet: Batthyány u. 4.
TELEFON: (06-70) 370-3104

HÉTKÖZNAP 18:00–8:00
MUNKASZÜNETI NAP 8:00– 8:00
Kistarcsai Kórház
TELEFON: (06-28) 507-600
RECEPCIÓ: (06-28) 507-750
Gödöllői Rendelő
TELEFON: (06-28) 410-681

ÁLLATORVOS
Tarcsa-Vet, Nagytarcsa, Rákóczi út 71.
TELEFON: (06-30) 43-999-75, (06-28) 533-727

H–P 13:00–19:00

SZOCIÁLIS HÁLÓ
NAGYTARCSAI SZOCIÁLIS SEGÍTŐ SZOLGÁLAT
2142 Nagytarcsa, Zrínyi M. u. 38.
TELEFON: 06-28-450-478
E-MAIL: segitoszolgalat@nagytarcsa.hu;
gyermekjoleti@nagytarcsa.hu

ÜgyfélfogadásI idő
H 12:00–18:00 K 9:00–13:00 SZ 12:00–16:00
CS 9:00–13:00 P 8:00–10:00
Sürgős vagy fontos esetekben minden nap 16 
óra után és hétvégén a következő telefon szá-
mon lehet segítséget kérni
Krízis telefonszám: (06-70) 334-0134

KÖZBIZTONSÁG
RENDŐRSÉG KÖRZETI MEGBÍZOTT
TELEFON: (06-30) 476-7758

Vitáris Márk Tamás r. őrmester

FLEX POLGÁRŐR EGYESÜLET
TELEFON: (06-30) 593-7378
E-MAIL: fuzesjaror@gmail.com

facebook: nagytarcsaiflex

MEZŐŐR:
TELEFON: (06-70) 330-5604

Székely László

KISTARCSA RENDŐRÖRS:
TELEFON: (06-28) 470-801

Kistarcsa, Deák Ferenc utca 3/A.

KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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KÖZÉRDEKŰ INFORMÁCIÓK
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480 BUDAPEST, CINKOTA HÉV-ÁLLOMÁS 2021-04-11

BUDAPEST, GEORGINA U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ CINKOTA FELÉ

NAGYTARCSA, SZILAS IPARI PARK 2020-09-01

 SZILAS IPARI PARK 1 SZILAS IPARI PARK 2

NAGYTARCSA, FÜZESLIGET 2020-09-01

 CINKOTA FELÉ NAGYTARCSA, RÁKOSCSABA FELÉ

NAGYTARCSA, KÖZSÉGHÁZA 2020-09-01

CINKOTA, CSÖMÖR, KISTARCSA FELÉ RÁKOSCSABA, MONOR, PÉCEL FELÉ

BUDAPEST, SIMONGÁT U. 2020-12-13

 NAGYTARCSA FELÉ 
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HÉTFŐ KEDD SZERDA

ESEMÉNYNAPTÁR 
2 0 2 1  M Á J U S
Az eseménynaptár
az itt található QR-kód 
használatával okos- 
telefonra is felvehető  
a beolvasás után a 

 ikonra kattintva.

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FALU / ÖREGSZŐLŐK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

KOMMUNÁLIS
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

MŰANYAG ÉS FÉM
EGÉSZ NAGYTARCSA 

PAPÍR
EGÉSZ NAGYTARCSA 

HIRDETÉSI ÁRAK
A lapban két oldalon, illetve ki-
emelt helyen, az Eseménynap-
tár melletti sávban van lehető-
ség hirdetések megjelenésére.

1/16 5000 Ft 
1/8 8000 Ft 
1/4 15 000 Ft 
1/2 28 000 Ft 
1/1 54 000 Ft

E/2 10 000 Ft  
E/1 18 000 Ft

További információk:
ujsag@nagytarcsa.hu
A HIRDETÉSI ÁRAK ÁFATARTALMA 0%

www.bogrebolt.hu

FÉNYKÉPES
BÖGRÉK

20%
ÁRENGEDMÉNY

A Nagytarcsa 
KUPONKÓDDAL
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CSÜTÖRTÖK PÉNTEK SZOMBAT VASÁRNAP

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

ZÖLDHULLADÉK
FALU / ÖREGSZŐLŐK

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

TERMELŐI PIAC
A KÖZSÉGHÁZA PARKOLÓJÁBAN
14:30–18:00

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

ZÖLDHULLADÉK
FELSŐRÉT / FÜZESLIGET 
JÓKAI / VÍZTORONY

ISTENTISZTELET 10:30
EVANGÉLIKUS TEMPLOM

SZENTMISE 18:00
BOSCO SZENT JÁNOS TEMPLOM

PAPÍR
KÉK KUKA, VAGY ÁTLÁTSZÓ, 
FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

MŰANYAG ÉS FÉM
ÁTLÁTSZÓ, FEHÉR, KÉK VAGY SÁRGA ZSÁK

ZÖLDHULLADÉK
5 DB 120 LITERES ZSÁK INGATLANONKÉNT, 
ÁGAK 1 MÉTERESRE VÁGVA, KÖTEGELVE
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Nagytarcsa, kh.
Nagytarcsa, Petőfi telep
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HITÉLET

S
zázhúsz éve született gróf Esterházy 
János mártírsorsú felvidéki magyar po-
litikus, kinek boldoggá avatási eljárása 
2019-ben Krakkóban kezdődött meg.  Ki 

Ő, akiről hosszú hallgatás után csak a rend-
szerváltást követően lehetett beszélni?

Esterházy János 1901. március 14-én szü-
letett Nyitraújlakon. Trianon után Cseh-
szlovákiába szakadt felvidéki magyarság 
kiemelkedő politikai vezetőjeként, majd 
Prágában és Pozsonyban parlamenti kép-
viselőként tevékenykedett a két világhá-
ború közti, küzdelmekkel és megpróbálta-
tásokkal teli időszakban. Esterházy azon 
túl, hogy a „keresztény hit buzgó megval-
lója és az üldözöttek önfeláldozó és bátor 
védelmezője volt”, a legnagyobb veszélyek 
közepette sem félt felemelni szavát min-
dennemű jogtiprás ellen. Kereszténysé-
ge és magyarsága miatt 1945 után neki is 
üldöztetés és a szenvedés jutott osztály-
részül. Miután tiltakozott a csehszlováki-

ai magyarokat a Beneš-dekrétumok miatt 
érő jogfosztás és üldözés ellen, letartóztat-
ták, a Gulágra hurcolták, majd távollétében 
Pozsonyban halálra ítélték. Négyéves kény-
szermunka után tért vissza Csehszlovákiá-
ba, ahol halálos ítéletét kegyelemből életfo-
gytiglanra változtatták. Esterházy tizenkét 
évig szolgálta népét hivatásából fakadóan 
keresztény politikusként a Gulágra való el-
hurcoltatása előtt, majd tizenkét évet kel-
lett raboskodnia kommunista börtönökben, 
súlyos szenvedések közepette. Hosszú éve-
kig tartó börtönkálvária után, 1957. március 
8-án, a szentség jegyében halt mártírhalált 
a morvaországi Mírov börtönében. Halá-
la előtt ezt üzente: „Átadom magam Isten 
akaratának. Szenvedéseimet, életemet pe-
dig felajánlom a magyarság fölszabadulásá-
ért.” Az életét és szenvedését vezeklésként 
Istennek felajánló Esterházy János halála 
után a hatóságok még földi maradványait 
sem voltak hajlandóak kiadni hozzátartozó-

inak. Tragikus történetéről évtizedeken át 
tartó kényszerű elhallgattatás után csak a 
rendszerváltást követően lehetett beszélni. 
Temetésére csak halálra ítélésének hetve-
nedik évfordulóján kerülhetett sor, végaka-
ratának megfelelően szülőföldjén, a zobo-
ralji Alsóbodokon. 

A szlovákiai Komáromban 2021. január 
6-án ünnepi szentmise keretében nyitot-
ták meg az Esterázy-emlékévet, melynek 
programjaival és imáival is szeretnék lel-
kiekben támogatni és megerősíteni a mi-
előbbi boldoggá avatását.

Akit bővebben érdekel az élete, olvassa el 
a 2008-ban megjelent Kegyelem életfogy-
tig – Esterházy János szenvedéstörténeté-
nek dokumentumai című könyvet. Megem-
lékezésünket egyik gondolatával zárjuk:

„Csak az a nemzet érdemes jobb sorsra 
és örök életre, amely meg tudja becsülni 
nagyjait, és amelynek mindig szem előtt 
lebeg azok példát adó munkássága.”

A Váci Egyházmegye templomaiban áp-
rilis 18-tól a biztonsági előírások betartá-
sával újraindulnak a nyilvános szentmisék. 
A Bosco Szent János templomunkban min-
den vasárnap este 6-kor lesz szentmise.

„Hivatásunk magyar, küldetésünk európai”

N
em hiszem! Nem várok sehonnan sem-
mit! – válaszolt a nő a postásnak, aki 
a kaputelefonon át értesítette, hogy 
csomagja érkezett. Lement mégis a 

negyedikről, hogy saját szemével lássa sa-
ját nevét a dobozon. Visszafelé, a liftajtónál 
eszébe jutott, hogy születésnapja van, és 
rokona jól időzítette a meglepetést. 

Ezen a húsvéton – legyen bár derűs vagy 
borús az idő –, hírek, információk, felhőzik 
hangulatunkat, élet-veszteségek terhe-
it nyögjük. Lassan kicsúszik kezeink közül a 
jól megmarkolt biztonságérzet, dobáltatunk 
hitek és tévhitek hálójában, információ-fá-
radtságunkban pedig könnyen kimondjuk: 
Már nem hiszek senkinek!  A saját szemem-
nek sem, mert a látvány is hamisítható!

A keresztyénség az idei Húsvéton is 
zörget az evangéliummal. Minden ház-
tartásba eljut valamilyen formában Jézus 
feltámadásának örömhíre. Lehet átlapoz-
ni, elcsavarni, kikapcsolni, ráhúzni a kro-
nológiai sznobizmus lepedőjét: a mai kor-
ban már nem hisszük el ezt a mesét. 

Már a hírforrásnál „elakadunk”, ahogy Jé-
zus rémült, fásult tanítványai is leblokkol-
tak: „Az asszonyok, visszatérve a sírtól, hírül 
adták mindezt a tizenegynek és a többiek-
nek. De ők üres fecsegésnek tartották ezt 
a beszédet, és nem hittek nekik (Lk 24,9-11).

Nők? nekik nem hiszünk. Az ő fantázi-
ájuk, hiszékenységük, szókincsük eléggé 
burjánzó ahhoz, hogy hitelesnek fogadhat-
nánk, amit mondanak (a bibliai korban nők 
és rabszolgák tanúvallomása nem számí-
tott hitelesnek). Mi is hasonlóképpen zár-
juk el magunkat az Igazi Jó Hírtől is, amikor 
kifogást keresve az egyház hibáira, a szol-
gálók emberi vonásaira, a nyelvezet nehéz-
kességére vagy bármi egyébre hivatkozva 
mondjuk: Nem hiszem! 

Sokan kimondjuk a fent említett nő má-
sik mondatát is: Nem várok sehonnan 
semmit! Ő, ott a negyediken, magányá-
ban úgy gondolta, csak azt kaphatja, amit 
megrendelt. Aki nem rendelt, nem is kap-
hat. Hála a meglepetések Istenének, ve-
lünk nem ez a helyzet. Aki elhengerítette a 
követ Jézus sírja elől, aki a zárt ajtókon át 
is megjelent tanítványai körében, nem bé-
nul meg a mi zártságunk, csalódottságunk, 
dacosságunk láttán. Kaphatsz, akkor is, ha 

nem kértél. Átélheted, amit nem vártál. 
Futárok korát éljük. Sokak számára je-

lent megélhetést a kényszerű pályamó-
dosítás: a „kérem” és a „kínálom” távol-
ságát négykeréken összekötni. Amikor 
megáll a házunk előtt a futár a megren-
delt fontosságokkal, nem szoktam a ko-
csit vizsgálni, maszatos-e. Nem zavar, ha 
horzsolás van rajta vagy homályos a szél-
védője. Az sem, ha a futár kicsit dadog, 
vagy halkszavú. Arra gondolok, amit ho-
zott. Nyújtom a kezem, és átveszem. 

Az evangélium felé kinyújtott kéz az 
ember hite. Nem üres fecsegésnek hiszel, 
ha megszívleled a húsvéti örömhírt. An-
nak az Úrnak hiszel, aki eltervezett, meg-
alkotott, céltévesztett életedben meg-
talált, és magához hív. Lesz ebben a 
találkozásban sok minden, amit nem kér-
tél: felismerések, lelkifurdalás, megtisz-
tulás, öröm, kapcsolatok gyógyulása, vé-
dettség, a világ dolgainak felülnézete.

A keresztyénség futárjai olykor eléggé 
megviseltek. A Jó Hír vivői maguk nem is 
annyira jók. De a csomag létfontosságú, 
és a te neved van rajta. Kár lenne ráütni a 
„címzett nem vette át” bélyegzőt.

Bálint Józsefné

Üres fecsegés
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B
izony, nagyot fordult a világ hisz még 
6-7 évtizeddel ezelőtt is nagyon más 
élet volt, egészen más életmódot 
folytattunk, mint ma a XXI. század-

ban, másképpen közlekedtünk…
Természetes volt, hogy gyalogosan jár-

nak-kelnek az emberek, de az automobil 
csodák megjelenése előtt is utaztak ám 
négy keréken, egészen az ősi időktől fogva…

Ennek emlékeit őrzi falumúzeumunk 
egyik külső kiállítótere, melyet röviden csak 
„SZEKÉR-SZÁNKÓ” helyiségnek becézünk.

Az itt bemutatott szekeret Sárosi Pál 
kisiparos-gazdálkodó készítette.

A SZEKÉR igen régi találmánya az embe-
riségnek. A kerekes járművet először val-
lási szertartások céljára használták. Gaz-
dasági célra a késő rézkori ember kezdte 
használni a szekeret. Budakalászról került 
elő egy rézkori agyagedény, amely Európa 
legrégibb, i.e.2000-ből való, kocsit ábrázo-
ló lelete. A szekér elnevezés a honfoglalás 
előtti szavunk. A szekér igavonóerővel hú-
zott és teherszállításra használt, fából ké-
szített négykerekű jármű. A magyar sze-
kereknek már a honfoglalás idején is forgó 
elejük volt. A szekér a Kárpát-medencében 
tökéletes és egyéni szerkezeti felépítést 
és formát nyert, ami a környező kultúrák 
szekereitől élesen megkülönbözteti. Na-
gyon gondosan szerkesztett szállító esz-
köz, semmi fölösleges nincs rajta, mégis 
mintegy 110-120 főbb alkatrészből áll. 

Ünnepi alkalommal, lakodalomba, vásár-
ba, vendégségbe vagy orvosért menet a ko-
csira egy vagy kettő „féderes” ülést helyez-
tek. A KOCSI szerkezetileg azonos a szekérrel, 

csak könnyebb, finomabb kidolgozású. A Ko-
márom megyei Kocs falu kézművesei fejlesz-
tették ki. A jármű első okleveles említése 
1267-ből való. A koczy szóalakot 1469-ben ol-
vashatjuk először. Mátyás király szorgalmaz-
ta a kocsi fejlesztését a gyors teher- és sze-
mély szállításra való alkalmassága miatt. Ő 
maga is szívesen használta. 

Az őszi-tavaszi talajműveléshez az 
ekét, az eketisztítót/ösztökét és a felszán-
tott föld porhanyósításához szükséges fo-
gasboronát kocsival vagy szekérrel vitték 
ki a szántóföldre. A betakarított kukoricát, 
burgonyát, kicsépelt babot és a gabonát 

zsákokba gyűjtötték. a zsákokat a férfiak 
vállon hordták a kocsira, vagy a padlásra, 
pincébe, góréba.

A HINTÓ-t munkára soha nem használ-
ták. A faluban csak a legmódosabb gazdá-
nak volt. A termelőszövetkezetekben az 
elnök utazott rajta.

Szán, vagy SZÁNKÓ az emberiség egyik 
legrégibb szállító és közlekedési eszköze, 
amelyet havas, jeges, sáros utakon állati 
erővel vontattak. Községünkben farsan-
gi vasárnapokon az egész család szánkóra 
ült. Kedvelték, hogy a lovak nyakában vi-
dáman csilingelt a csengő. A cinkotai és a 
csömöri rokonokhoz is szánkóval utaztak. 
A falumúzeumban látható szánkót Sárosi 
Pál kisiparos-gazdálkodó készítette.

Az összegyűjtött babot, uborkát, vagy 
paradicsomot két kosárban úgy szállí-
tották, hogy az egyik kosarat az asszony 
hamvasba kötötte és a hátára tette. A 
hamvas két sarkát a vállain előre vette, 
a másik kosár fülén áthúzva csomóra kö-

tötte. A hamvas sarkai 
így elöl tartották a mell 
előtt függő kosarat.

Díszes abroszba téve 
vitték a lakodalmi kalá-
csot, amelyet a kalács-
kendőbe takargatva, vagy kalácsos kosár-
ba helyeztek.

A hamvas dísztelen, fehér abrosz-szerű 
házilag szőtt textília. A falu széli kender-
földek biztosították az alapanyagot a téli 
szövés-fonáshoz, melyhez az asszonyok-
nak- lányoknak is érteni illett. A kender-
földek megszűnésével már nem szőttek a 

faluban, elégnek tartották a boltban vá-
sárolt kék vásznat is a batyu készítéséhez.

A tragacs egykerekű, kézzel tolható jár-
mű. Amit háton, vállon nehéz lett volna to-
vábbítani, azt ezzel szállították. Tettek erre 
hamvasba kötött batyut, rekeszekbe rakott 
kerti terményt, zsákba töltött gabonát, épí-
tési anyagot és bármit, amit háton szállítani 
sok, de kocsit igénybe venni kevés lett volna. 
Tragaccsal végezték a szállításaikat akiknek 
nem volt kocsijuk. Ezt használták a gazdák 
az istállótrágya kihordásakor is.

A századforduló táján a vizet a kútról 
vízhordó rúd, vállrúd végére akasztott fa 
kannákkal vagy kupákkal vitték, főleg a 
nők. A vállrúd végén vaskampók lógtak. 

A tejet kerékpárra aggatott ceglédi 
kannákkal szállították a szomszédos te-
lepülésekre. Így volt ez nem is olyan ré-
gen, Győri András Timótheus gyermekko-
rában, ki most a tejhordással kapcsolatos 
nagytarcsai emlékeit osztja meg velünk.

Győriné Kováts Andrea

MÚZEUMI HÍREK

Teherhordási eszközök Nagytarcsán az 1900-as évek végén

Mezőre menet Tragaccsal
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A 
jóllakott tehenek békésen kérődztek 
a völgyben. Mihály a kútnak támasz-
kodva figyelte, ahogyan a késő dél-
utáni nap a horizont felé haladva, a 

gémeskút árnyékát Mókus hegy lába felé 
nyújtja. Ekkor szólította a kutyákat és las-
sú határozott mozdulattal kiadta a paran-
csot. A kormos korcsok kétfelől terelték 
ki a gulyát az országútra. Majd egy órá-
ba telt mire toronyiránt lépegetve, a fe-
szes, telitőgyű „hölgyek” a faluba értek. 
A Bimbó, a Rózsa, a Riska, a Bözsi, a Piros 
és a többi, sorra kivált a csordából. Ment 
ki-ki a maga háza elé. Piros is megállt a 
kapujuk előtt és hosszan elbőgte magát: 
Múúú! A kedves kerek arcú Hara Márika 
hátul a kertben kapált, s amint meghal-
lotta a tehenük hangját, a szerszámot le-
téve, dús fekete copfjait háta mögé lökve 
futott a kapuhoz. A Piros pedig mint egy 
primadonna, méltóságteljesen, farát ri-
szálva vonult be az istállóba.

Tán egy fertályórával később, tejeskanná-
val a kezemben, a lépteimet szaporázva ér-
keztem a portára. Márika özvegy nagyma-
mája, Zsuzsi néni, egyik kezében egy vödör 
vízzel, a másikban a félfülű fejő „sohtár”-ral 
éppen akkor lépett be az istállóba és már 
mosta is a jászol elé kötött Piros tőgyeit. – 
Erős vár a mi Istenünk! – köszöntem evan-
gélikus szokás szerint. – No, már „megin” 
korán jöttél! – Mondta Zsuzsi néni és intett, 
hogy üljek le a falmelletti kis padocskára. 

 Korán mentem. Mert szerettem az istálló 
neszeit, szénaillatát, a kérődző teheneket, a 
mestergerendán sorakozó csésze fészkekből 
kikandikáló füstifecske fiókákat és szeret-
tem hallgatni a kifejt tej ritmikus csobogá-
sát, no meg Zsuzsi néni történeteit. A mes-
tergerenda végén ülő, fészekből kiszorult 
villásfarkú szülők és fiókáik cseveje is elcsi-
tult amikor belekezdett ifjúkora emlékeibe. 
– Az eljegyzésemre a vőlegényem fara-

gott nekem egy gyönyö-
rű „praszlicát” ami ma is 
meg van- mesélte. Más-
nap még korábban érkez-
tem és kértem, hogy mu-
tassa meg a faragott kézi 
guzsalyt. Amint meglát-
tam a míves művet, rög-
tön beleszerettem maj-
dúgy, mint annak idején 
Kiss Pál Sipiczki Zsuzsan-
nába. – Zsuzsi néni, adja 
már nekem ezt a prasz-
licát! – kérleltem vá-
gyakozva. –Ugyan nem 
használom, de féltve őr-
zöm. De nembánom, ha 
majd meghalok, a tied 
lehet. – mondta. Hát, at-
tól kezdve nap- mint nap 

unszoltam. Egyszer azután megelégelte, és 
ezt mondta. – Tudod mit? Nem akarok még 
meghalni, de hogy nyugtom legyen tőled in-
kább most oda adom.

Ezidőtájt Tóth Miska barátom nem te-
jért járt, mint én, hanem naponta az esti 
fejés után a két öt literes alumínium te-
jeskannát ráakasztotta édesapja felnőtt 
férfi kerékpárjára, és a váz alatt tekerve 
zötykölődött át Rákoscsabára. Mire ház-
hoz vitte a tejet, a kormányon ide-oda 
csúszkáló kannák fülei becsipkedték a ke-
zét. Vagy tíz évvel korábban a nagytar-
csai gyerekek gyalog még messzebb, Rá-
koskeresztúrra és Rákosligetre hordták a 
tejet a „Paszoviszkák” alatt kitaposott ös-
vényen. Fényes Misa például Gózon Gyu-
láéknak hordta naponta a tejet Ligetre. A 
neves színész állandó pénzzavarban lehe-
tett, mert gyakran előfordult, hogy nem 
tudott fizetni. No, egyszer azért gavallér 
volt, mert Misinek, és testvérének „Curá-
nak” (Márikának) ajándékozott egy-egy 
Operett színházjegyet.

A múlt század első felében egy találékony 
fiatal ember, Tagai István családi vállalko-
zásba fogott. 1924-ben az Állatorvosi Főis-
kolán megszerzett képesítése után, a Zrí-
nyi utcai híd melletti portáján tejfeldolgozó 
üzemet létesített. A helybéliek, és a környe-
ző falubeliek hozzá hordták a tejet. Mély ku-
takat fúratott, ezekben hűtötték nagy kan-
nákban a tejet. A beérkező tejeket bemérték 
és zsírtartalmuk mértéke szerint fizettek 
érte. Nagylányai, Erzsébet és Katalin dol-
ga volt, hogy Mátyásföldre, és Rákosmen-

tére házakhoz szállítsák a tejet. Az üzlet úgy 
beindult, hogy a család már nem győzte a 
munkát, ezért Tagai István vaj és sajtmester 
fizetett alkalmazottakat fogadott fel. A napi 
10 000 liter tej és a tejtermékek értékesíté-
sére Mátyásföldön és Sashalmon fióküzle-
teket létesített. A fuvarozáshoz teherautót 
is vett, és a helybéli hivatásos sofőrt Fábi-
án Mihályt alkalmazta. Ez nagy dolog volt, 
mert abban az időben a faluban csak lovas-
kocsik voltak. Motor, vagy személyautó csak 
nagyon ritkán tévedt ide. Attól kezdve, hogy 
a sok Fábián családtól megkülönböztessék, 
Mihályékat Sofőréknek nevezték. Csakúgy, 
mint a mai napig „Tejes Tagainak” hívjuk 
ezt a Tagai familiát. A második világhábo-
rú után a virágzó Tagai Tejüzemet tollvonás 
nélkül rekvirálták. A berendezések Budára a 
Nagybudapesti Tejértékesítő Vállalathoz ke-
rültek, ahol még csak átvételi elismervényt 
sem írtak róla. Az akkori törvények értelmé-
ben az épületeket, bele értve a családi házat 
is, államosítani akarták, de a végzés megér-
kezése előtt, az épületek lebontásra kerül-
tek, így otthonukat nem tudták elzabrálni.

Létrejöttek a kényszer-téeszek, állami 
gazdaságok tehenészetei, modern öne-
tetős, önitatós, fejőgépes istállókkal, és 
mára eljutottunk plázapolcok GMO tejé-
hez, és guárgumis tejtermékeihez, melye-
ket tudományosan összeállított kemikáli-
ákkal tuningolt tehenekből paszíroznak ki. 
De én még emlékszem a bociszagú legelő-
re, a kézzel fejő Zsuzsi nénire, a csurranó 
testmeleg csupor tejre, a törtfehér színű 
tejszínből frissen köpült vajra, s nagyma-
mám ízletes aludttejére.

 Győri András Timótheus

Tej

(Köszönet Rónaszékiné Tagai Katalinnak és Bátori Lászlónak az adatközlésért és a képekért.)

Tehenek a Mókus-hegynél

Tagai István
 és felesége
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SUDOKU
A 9×9-es tábla összes sorába és oszlopá-
ba be kell írni a számokat 1-9-ig úgy, hogy 
minden szám csak egyszer szerepelhet 
soronként vagy oszloponként. A nagy 
négyzetrács további 3×3-as négyzeteiben 
is csak egyszer szerepelhet egy szám.

A megfejtések a QR-kódokat beolvasva 
megtalálhatóak.

KÖNNYŰ (393) (773) NEHÉZ

Piacunk kapcsán egy új sorozatot 
indítanánk, mely során partnere-
ink, árusaink lehetőséget kapnak 
a bemutatkozásra, megjelenésre.

E
lsőként kivel is kezdhetnénk, mint egy 
nagytarcsai ifjú gazdával, Pál Norbert-
tel aki NAGYTARCSAI SAJTOK néven is 
követhető a közösségi hálón. Norbit 

egészen fiatal korától érdekelte a gazdál-
kodás, nagyon szereti az állatokat. Min-
den vágya volt egy saját gazdaság kiala-
kítása. Vágya már részben teljesült, hisz 
miután elvégezte a kertész és az aranyka-
lászos gazda képzést, el tudta indítani gaz-
daságát. Még nincs harminc éves, de a fia-
tal gazda már földeket birtokol és bérel, s 
jelentős állatállomány büszke tulajdonosa. 

Mikor a tanyára látogattam, éppen fejés 
ideje volt. Norbi boldogan mutatta meg az 
állatokat. Szarvasmarha állománya 27 jó-
szágból áll, nagyrészt Magyar tarka és Hols-
tein F1 fajták. Tavasszal több tündéri kisbor-
jú is született. Félősen, majd barátságosan 
pillantgattak rám. Itt minden állatnak neve 
van. Minden jószág egy személyiség, így is 
kell velük foglalkozni. A pajtában rend és 
szénaillat fogadott, a lefejt tej illata külö-
nös, régi időkbe repített vissza. A jószágok 
télen a fedett pajtában vannak, ám tavasz-
tól a szabadban legelhetnek. 

Mennyire meg kell becsülni azt a fiatalt, 
aki ősei szép, ám nehéz mesterségét kö-
veti! Az állattartás felelős dolog, kemény 
fizikai munka van reggeltől estig, itt nincs 
lazítás. A gazda ki van téve az időjárás, az 

évszakok szeszélyének, nehéz előre ter-
vezni. Itt tényleg verejtékkel kell megte-
remteni a majdani kenyérrevalót, sokszor 
a sárban, trágyát lapátolva. 

Norbit nem riasztotta el mindez. Bele-
szeretett ebbe az életmódba, az állattartás 
és gazdálkodás varázsa máig is tart. Mivel 
szarvasmarha állománnyal indult, a tejter-
melés lett a fő profilja. Tudását gyarapítva 
kitanulta a sajtkészítés fortélyait is. 

A sajtkészítő műhelyben rend és tiszta-
ság fogadott. A rozsdamentes edények tisz-
tára súrolva ragyogtak, a tej tárolására al-
kalmas, hűtött üstben motor forgatta a 
csodás, habos tejet. Friss tejet itt, a háznál 
lehet kapni, mert itt megoldott az előírás 
szerinti tartályos hűtés. Norbi a nagytarcsai 

piacra fenséges gyümölcsjoghurtokat, túrót 
és sokféle finom sajtot kínál a vásárlóknak. 

Norbi megmutatta, hogyan is készül a 
sajt. A megfelelő hőmérsékletre melegí-
tett tejhez tejoltót és élőflórát kevernek, 
majd az alvadás után a szárazanyag ki-
nyerésével készül a sokféle finom sajt. 
Norbi bemutatta, hogyan ízesíti a gomo-
lyát, majd a formákba préselt sajt hogyan 
tömörödik, szikkad a súlyok alatt. Norbi 
sokféle ízesítést használ, lila és metélő-
hagymát, kaprot, aszalt paradicsomot 
bazsalikommal, fokhagymát, többféle fű-
szerkeveréket, sőt aszalt áfonyás és diós 
sajtot is készít. Vannak natúr és füstölt 
változatok is. A parenyica a vásárlók nagy 
kedvence. Norbitól megtanultam, hogy 

Nagytarcsai sajtok
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I N  M E M O R I A M

Tarcsai Varga Katalin
(1956-2021)

Egy életvidám, közösségi embert vesz-
tettünk el Tarcsai Varga Katalin szemé-
lyében. Kati igazi örökmozgó volt. Min-
dig megtalálta a módját, hogyan tegye 
szebbé, örömtelibbé a világot. Aktív éle-
tet élt. Nyugdíjasként utazásokat szer-
vezett, kirándulni vitte az embereket. 
Hatalmas baráti köre volt, akikkel élénk 
kapcsolatot ápolt. Nagyon erős szoci-
ális érzékenységgel rendelkezett, szá-
mos jótékonysági akcióban részt vett. Ő 
volt Nagytarcsán az elindítója a „MACIT 
MINDEN MENTŐAUTÓBA” akciónak is. 
mely során több zsáknyi kedves plüssfi-
gura kerülhetett a mentőautókba. Na-
gyon szerette az állatokat. Több állat-
menhellyel is kapcsolatban állt, sokszor 
indított gyűjtést az állatok javára. 

Kati energikus, vidám ember volt. Fa-
cebook oldalán az alábbi mottó áll: „Kö-
szönöm jól vagyok! Hazámat szolgálva 
terveztem szerveztem és a barátaimhoz 
jártam sörözni.” Mennyi minden ben-
ne van ebben a csattanóban! Kati a hon-
védséggel került Nagytarcsára. Neki sem 
volt könnyű élete, két férjét is eltemette. 
Beteg sógornőjének 2020 decemberben 
bekövetkezett haláláig gondját viselte. Ő 
pedig mindig talpra állt. Örök optimista 
volt, aki nyitott volt az élet szépségeire és 
örömeire. Közösségi ember volt, imádott 
szervezni. Mindenkihez volt egy-egy ked-

ves szava, figyelmessége. Soha nem saj-
náltatta magát, erős asszony volt. Súlyos 
betegségét is emelt fővel viselte. Küzdött 
és nem hagyta el magát. Fiatalokat meg-
szégyenítő vagánysággal vetette magát 
a kalandokba. Minden nap ajándék, val-
lotta. Ő kihasználta minden percét. 

Sajnos az Élet Ura úgy határozott, 
hogy 2021. február 14-én menni kell. Kati 
64 évesen hagyott itt minket. Gyászol-
ják fiai, testvére, unokái, volt kollégái, 
barátok és számos ismerőse. 

Humora, huncut mosolya nagyon hi-
ányozni fog. Egyik kedves ismerőse így 
búcsúzott tőle a közösségi oldalán: „Bú-
csúzom tőled! Találkozunk még, amikor 
újra kibeszélhetjük fiainkat és jókat ne-
vethetünk rajtuk és magunkon, addig 
is szervezd tovább a kirándulásokat ott 
fenn. Nyugodj békében!” 

Isten veled Tarcsai Varga Katalin! 
Emlékedet szívünkben őrizzük!

A megemlékezést írta: 
Rónai Pálné, Krisztina 
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Dalmy Anna Flóra 2020. 
december 26-án szüle-
tett. Második baba, van 
egy nővére, aki 2 éves. 
Nagyon jó gyerkőc, mo-
solygós és alkalmazko-
dó, még akkor is, ami-
kor nővére szétszedi a 
szeretetével.  

Nyíri Botond vagyok, 
2020. július 29-én ér-
keztem második baba-
ként a családba.
Imádom a tesómat, és 
próbálok vele lépést 
tartani. Aludni nem sze-
retek, ami a szüleimet 
kicsit megviseli, de min-
den más téren egy ha-
talmas cukiság vagyok. 

Kedves  
Mindenki! 
Örömmel  
tudatjuk, 
hogy 2021. 
február 28-án 
déli harang-

szóra megszületett Gerencsér Emma, akit 
3 testvére már nagyon várt. Tündéri baba, 
akivel teljes lett kis családunk.

Új lakóink Szeretettel köszöntjük Nagytarcsa új lakóit, és kívánunk nekik a falu nevében jó egészséget, boldog 
életet! Várjuk szeretettel minden, 2018-2021 között született, és itt élő kisgyermek fotóját, bemutatkozását a követ-
kező e-mail címre: ujlakoink@gmail.com Az önkormányzat minden nagytarcsai újszülöttet babacsomaggal 

köszönt. A csomag 20 ezer forintot, kapucnis babatörölközőt nagytarcsai címerrel hímezve, mesekönyvet és 
köszöntő plakettet foglal magában. A feltételekről a nagytarcsa.hu/babacsomag címen, vagy a QR kód segítségével olvashat.

ez egy nyújtott, gyúrt gomolya, mely-
nek csavart formáját a hőkezelés után 
alakítják ki. Mivel fel is füstölik, különle-
ges finom aromát kap. Vákuum-csoma-
golva nagyon sokáig eláll a hűtőben. A fi-
atal gazda szeret kísérletezni is, többféle 
krémmel, körözöttel töltött sajt tekercsei 
villámgyorsan elfogynak a standjáról. 

Norbi elmondta azt is, hogy mint kis-
termelőnek, neki is nagyon szigorú elvá-
rásoknak kell megfelelnie. Minden csak 
szabályszerűen, a higiéniai és technológi-
ai kritériumok szerint működhet. A piacra 
vitt árunak is minden szempontnak meg-
felelőnek kell lennie. A vásárlói bizalom 
megszerzése és megtartása nagy felelős-
ség. Norbi, a nagytarcsai sajtos igyekszik 
ennek mindenben megfelelni. Készítmé-
nyei magas minőségűek, mesterséges íz, 
adalékanyag és tartósítószer mentesek. 

Kedves olvasók! Ha érdeklődésüket 
felkeltette ez az írás, látogassanak ki a 
Nagytarcsai Piacra! Norbi is minden hé-
ten kint van velünk és mosolygósan kínál-
ja finom portékáját. 

Szeretettel várnak mindenkit az árusok!
Rónainé Krisztina, képviselő

MINDEN PÉNTEKEN 14:30–18:00 ÓRÁIG
RÁKÓCZI UTCA 11. (A KÖZSÉGHÁZA PAKOLÓJA)
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E
zeken a kissé borongós, hűvös napo-
kon nagyon jólesik ha a nap megör-
vendeztet kedves sugaraival. Várjuk 
már a tavaszt, kíváncsian és vágyakoz-

va nézzük a természet újjászületését. Nagy 
örömet okoznak a már itt-ott előbukkanó 
ibolya virágai, a földből kibújó növények kis 
levélkéi. De ahogy körülnézünk a környe-
zetünkben és a kertjeinkben is látjuk, hogy 
sok a tennivaló, ahhoz, hogy majd a nyá-
ron teljes pompájában élvezhessük a ter-
mészetet, el kell kezdenünk a szükséges te-
endők megtervezését és elvégzését. Most 
több havi bezártság után különösen is vá-
gyunk rá, hogy minél több időt tölthessünk 
kint. E havi könyvajánlónk fókuszában a ter-
mészet, a kertgondozás áll. E gondolatkör-
ben a könyvtári hírek elején emlékezzünk a 
120 éve született Németh László íróra, ki-
nek életében fontos szerepet játszott a ter-
mészet és a kert szeretete. 1901. április 18-
án született Nagybányán. Tanulmányait a 
Bölcsészkaron kezdte, ezt otthagyva az Or-
vosi kart végzte el. Fogorvosként, majd is-
kolaorvosként praktizált. 1925 decemberé-
ben megnyerte a Nyugat novellapályázatát. 
Gazdag írói életútja során kritikákat, tanul-
mányokat, regényeket, színdarabokat írt, 
mellette fordított. Fordításait József Atti-
la díjjal ismerték el. Folyóiratot alapított. 
Előadásokat tartott és szervezett, taní-
tott. A gazdag életút termését csonkítatlan 
kiadásban a Püski kiadó adta ki. E havi té-
mánkhoz kapcsolódva emeljük ki a gazdag 

életműből a „Kert-Magyarország” gondola-
tát. Ez az író egész életművét áthatja; elő-
ször látomásként jelenik meg, majd meg-
valósítandó utópiaként fogalmazódik meg, 
végül műveiben realításként fogalmazódik 
meg. Erről legbővebben Életcél c. tanulmá-
nyában olvashatunk, mely 1935-ben jelent 
meg. Mit üzen nekünk ma ezzel a tanulmá-
nyával? Érdemes elolvasni és levonni a kö-
vetkeztetéseket. Akit mélyebben is érdekel 
a „kertmagyarország-eszme” mai lehet-
séges megvalósítása összevetve mostani 
helyzetünkkel, melyet különböző válságok 
sújtanak érdekes és megszívlelendő gondo-
latokat olvashat a világhálón Weiner Seny-
nyey Tibor: Kertmagyarország – avagy mi-
lyen választ adjunk a világválságra? című 
írásából.

Az alábbiakban a kertészkedéshez hasz-
nos könyveinkből válogattunk:

A kert kialakításához, az ültetendő nö-
vényektől kezdve a kerti szerszámokon 
keresztül a kerti munkákig kaphatunk 
sok jótanácsot C. Freiberg: 500 kerti öt-
let című könyvéből. Az Éves kerti minden-
tudó c. kiadványban évszakokra lebontva 
kaphatunk jótanácsokat a kerti munkák-
hoz, a gazdagon illusztrált kötet igazi se-
gítség lehet. A kiskertek tulajdonosaira is 
gondoltunk. Hogyan alakítsunk ki és gon-
dozzuk kis kertjeinket? Mit ültessünk, és 
hogyan? Ezekre a kérdésekre kapunk vá-
laszt Kertészkedés 1 négyzetméteren és 
A. Mcintyre: Gyógynövények cserépben c. 
könyveiből. M. Staffler: Függőleges ker-
tek c. könyvéből ötleteket meríthetünk a 
teraszra és erkélyre ültethető növények-
ről. A különböző kicsi kertek gyakorlati 
kialakítása mellett az ültetésre javasolt 
növényfajtákat is ismerteti a könyv. Ma-
napság egyre népszerűbb a magaságyás. 
Ebből a technológiából hogyan hozhatjuk 

ki a legtöbbet? Erre ad választ S. Nüss-
lein-Müller: Magaságyások c. kidványa. A 
konyhakerti boksz építésével kezdődik a 
könyv; miből készüljön, hová tegyük, mit 
ültessünk benne? Hónapról hónapra sor-
ra veszi a teendőket, az ültetésre javasolt 
növényeket, gondozásukat.

Végül eljutunk oda, hogy a természet 
megbecsülése, gondozása és szeretete 
alapjaiban határozza meg nemcsak kül-
ső, de belső életünket is. Húsvét ünnepe 
belső, lelki megújulásunkra is lehetőséget 
ad, használjuk ki. 

Egy idézet zárásként Németh Lászlótól, 
aki a Tihanyi öbölben fekvő sajkodi kertjé-
ből írta: „...bágyadt boldogság, hogy itt le-
hetek egy gyönyörű tájon, mégis megértem, 
hogy legyen egy kertem, amelynek minden 
fájával gyöngéd, személyes viszonyban va-
gyok... Régi vágyam, hogy az év nagy szakát 
egyszer kinn, a természet szomszédságá-
ban tölthessem el, egy csomó növény éle-
tét napról napra, az első rügy megmocca-
násától az utolsó levél tétova útjáig minden 
részletében megfigyelhessem.”

Ennek az örömnek a megtapasztalását 
kívánom minden kedves olvasónknak.

Farkas Istvánné, Simon Andrea
könyvtárosok

GYEREKEKNEK:

Liane Schneider 
Annette Steinhauer: 
Bori és a húsvéti nyúl
Bori már nem hisz a 

húsvéti nyúlban, hiszen nagy lány…
mégis pont az ő kertjükön keresztül 
ugrál át egy nyuszi. Zajlik a húsvéti 
készülődés, kisebb galiba is alakul a 
nyúl körül, végül Bori kezébe veszi az 
irányítást, és menti meg a húsvétot 
a nyuszival együtt.
Ajánljuk Húsvét alkalmából minden 
kisgyereknek, Bori rajongóknak pe-
dig kötelező!

Kertész Erzsi: 
Göröngyös Úti Iskola 2.  

– Lássatok csodát!
Arika, a Göröngyös Úti 
Általános Iskola második 

osztályos új tanulója rendkívüli te-
remtés, leginkább nagyot mondásairól 
híres-hírhedt. A kislány egyre cifrább 
elmesélt kalandjai versengést váltanak 
ki osztálytársaiban hogy barátságot 
köthessenek vele. A történet persze 
tanulsággal is szolgál, hiszen a nagyot 
mondás nem mindig szerencsés. Mi 
olvasók, mégis drukkolunk Arikának az 
elszántsága miatt. Metzinger Eszter 
gyönyörű, színes illusztrációi, szereplői 
és derűs hangulata elvarázsolnak.

FELNŐTTEKNEK:

Németh László:  
Égető Eszter
Németh László legkedve- 
sebb regénye az életét 
meghatározó hódmezővá-

sárhelyi éveit öleli fel. Főhőse Égető 
Eszter, akinek az életén keresztül meg-
ismerhetjük ötven év krónikáját. Ele-
mista kislányként éli át a koalíció éveit, 
majd 1948-ban a háború utáni években 
nagymamaként veszünk tőle búcsút. 
A regény éles társadalombírálat is, 
melyben a kitörni vágyás, a politika 
mind bukásra van ítélve. A tanulság: át-
formálni a társadalom egészét kellene.

Bauer Barbara:  
Az aranyműves fia
Bauer Barbara regénye 
1545 évet ölel át, elképesz-
tő időutazásra invitál. A 

műben központi szerepet kap a Szent 
Korona, illetve a róla hiányzó Szent 
Bertalan kép, és a liliomos kereszt.
A főszereplő, Erika 2018-ban a szer-
kesztőségben, ahol dolgozik, rátalál 
az aranyműves Zoltán édesapjának 
1977-es kéziratára. A kézirat szerint a 
történet nincs befejezve, viszont Zol-
tán édesapja már nem él. Erika meg-
próbálja Zoltánt rávenni, hogy fejezze 
be a történetet. Vajon a megbocsátás 
ereje elég lesz a mese befejezéséhez?

Mit üzen nekünk  
a 120 éve született
Németh László?

KÖNYVTÁR

e-mail: konyvtar@nagytarcsa.hu
Facebook: Nagytarcsa Könyvtár

telefon: (06-28) 753-490, (06-70) 337-8752

Sajnálattal értesítjük önöket, hogy 2021. már-
cius 8 -tól előreláthatólag április 7 -ig a Kor-
mány 104/2021. (III. 5.) Korm. rendelete értel-
mében minden szolgáltatásunk szünetel!
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A kakaska és a jércike

A tojásfestő nyulakat megleste egy kiscsibe. Megtalálod hol bújt el? Melyik két pillangó egyforma?

GYEREKSAROK

H
ol volt, hol nem volt, volt a világon egy 
kis kakaska meg egy jércike; amint ott 
kapargáltak a szemétdombon, meg-
talált a jércike egy szem kökényt, el 

akarta nyelni, megakadt a torkán, elkezdett 
fulladozni, kérte a kakaskát:

– Eredj, kakaskám, hozz a kúttól vizet, 
mert mindjárt megfúlok a kökénytől.

Elment a kakas a kúthoz.
– Kút! Adjál nekem vizet, vizet viszem 

pityikének, mert mindjárt megfullad a kö-
kénytől.

– Nem adok biz én, míg nekem a fától 
zöld gallyat nem hozol.

Elment a kakaska a fához.
– Fa! Adjál nekem zöld gallyat, zöld galy-

lyat adom kútnak, kút ád nekem vizet, vizet 
viszem pityikének, mert mindjárt megful-
lad a kökénytől.

– Bizony nem adok én – felel neki a fa 
–, míg a szép leánytól koszorút nem hozol.

Elment a kakaska a szép leányhoz.
– Szép leány! Adjál nekem koszorút, ko-

szorút adom fának, fa ád nekem zöld ágat, 
zöld ágat viszem kútnak, kút ád nekem vi-
zet, vizet viszem pityikének, pityike mind-
járt megfullad a kökénytől.

– Bizony nem adok én, míg nekem a var-
gától cipőt nem hozol.

Elment a kakaska a vargához.
– Varga! Adjál nekem cipőt, cipőt viszem 

szép leánynak, szép leány ád érte koszorút, 
koszorút viszem fának, fa ád érte ágat, ágat 
viszem kútnak, kút ád nekem vizet, vizet vi-
szem pityikének, mert mindjárt megfullad 
a kökénytől.

– Nem adok addig, míg nekem a molnár-
tól csirizt nem hozol.

Elment a kakaska a molnárhoz.
– Molnár! Adjál nekem csirizt, csirizt 

adom vargának, varga ád nekem cipőt, cipőt 
adom szép leánynak, szép leány ád nekem 
koszorút, koszorút adom fának, fa ád nekem 
ágat, ágat viszem kútnak, kút ád nekem vi-
zet, vizet viszem pityikének, mert mindjárt 
megfullad a kökénytől.

– Nem adok addig, míg nekem a disznó-
tól hájat nem hozol.

Elment a kakaska a disznóhoz.
– Disznó! Adjál nekem hájat, hájat viszem 

molnárnak, molnár ád nekem csirizt, csirizt vi-
szem vargának, varga ád nekem cipőt, cipőt vi-
szem szép leánynak, szép leány ád nekem ko-
szorút, koszorút viszem fának, fa ád érte ágat, 

ágat viszem kútnak, kút ád nekem 
vizet, vizet viszem pityikének, pityi-

ke mindjárt megfullad a kökénytől.
– Nem adok biz én, míg a szolgálótól mos-

lékot nem hozol.
Elment a kakaska a szolgálóhoz.
– Szolgáló! Adjál nekem moslékot, moslé-

kot viszem disznónak, disznó ád érte hájat, 
hájat viszem molnárnak, molnár ád érte csi-
rizt, csirizt viszem vargának, varga ád érte 
cipőt, cipőt viszem szép leánynak, szép le-
ány ád érte koszorút, koszorút viszem fá-
nak, fa ád érte ágat, ágat viszem kútnak, kút 
ád érte vizet, vizet viszem pityikének, pityi-
ke mindjárt megfullad a kökénytől.

A szolgáló adott neki moslékot, moslékot 
vitte disznónak, disznó adott neki hájat, há-
jat vitte molnárnak, molnár adott neki csi-
rizt, csirizt vitte vargának, varga adott neki 
cipőt, cipőt vitte szép leánynak, szép leány 
adott neki koszorút, koszorút vitte fának, fa 
adott neki ágat, ágat vitte kútnak, kút adott 
neki vizet, vizet vitte pityikének, de a pityike 
már akkorra megfulladt a kökénytől.

Ha a pityike meg nem fulladt volna, az én 
mesém is tovább tartott volna.

Arany László gyűjtése
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MINDENNAPOK

GAZDASÁGI KÁROKOZÁS

NAGYTARCSÁN!

K
evesen tudják, de közel 110 éve Nagy-
tarcsán egy „bankógyár” is műkö-
dött, ahol egy szövősegéd-fényké-
pész, egy varrónő és egy földműves 

azon dolgozott, hogy hamis pénzt hozza-
nak forgalomba. Végezetül az akkori de-
tektívek sikeresen felgöngyölítették az 
ügyet, majd a törvényszék elítélte őket.

Ha az interneten lennénk, joggal nevezhet-
nénk a címet „kattintásvadász”-nak. Mivel 
azonban nyomtatott lapot tart a kezében 
az olvasó, a címadás csak bulvártrükk. Min-
denki megnyugodhat: a fenti idézet Sándor 
Béla sorozatából való, amelyet a Szeretjük 
Nagytarcsát Facebook csoportban publikál. 
Régi, nagytarcsai vonatkozású történetek 
elevenednek meg a facsimileként is közölt 
cikkekben, és ezentúl lapunk hasábjain is. 

A nagytarcsai bankógyár históriája a 
Népszava 1913. augusztusi lapszámából való.

I
dén is lehetőség van arra, hogy rendel-
kezzen az összevont adóalap után befi-
zetett személyi jövedelemadója 1+1%-
áról. Ezt legkésőbb 2021. május 20-áig, az 

szja-bevallástól függetlenül is megteheti.
Magánszemélyként idén is dönthet úgy, 

hogy a megfizetett személyi jövedelem-
adójának 1%-át felajánlja egy regisztrált 
civil szervezetnek, további 1%-át pedig va-
lamely technikai számmal rendelkező val-
lási közösségnek vagy a kiemelt költség-
vetési előirányzatnak, 2021-ben a 
Nemzeti Tehetség Programnak.

Az szja 1+1%-os felajánlásáról – 
függetlenül attól, hogy a 2020-as 
személyijövedelemadó-bevallását 
hogyan nyújtja be – a bevallással 

együtt vagy akár attól 
elkülönülten is rendel-
kezhet. A rendelkezés 
módjairól (elektronikus 
vagy postai úton) a NAV 
oldalán lehet tájékozódni (akár a QR-kód 
beolvasásával).

Ebben az összefoglalóban közread-
juk a nevükben Nagytarcsához kötődő, 
vagy nagytarcsai címmel rendelkező re-
gisztrált civil kedvezményezetteket, akik 

szerepelnek az idei adatbázisban. 
Mindenkinek felajánlottuk a rövid 
bemutatkozás lehetőségét is, akik 
visszajeleztek, és éltek vele, ott ki-
egészítésképp olvashatóak az álta-
luk leírtak is.

18686153-1-13 BLASKOVITS ALAPÍTVÁNY A GYERMEKEKÉRT Múzeumkert utca 2-4.
19666419-1-13 EGYMÁSÉRT SZAKSZERVEZETI ALAPITVÁNY Tessedik Sámuel utca 56.
19181929-1-13 EVANGÉLIKUS-KERESZTYÉN ÓVODA ALAPITVÁNY Rákóczi utca 50.

Az Evangélikus-Keresztyén Óvoda Alapítvány célja, hogy biztosítsa a nagytarcsai Szivárvány Óvodába járó gyermekek 
színvonalas nevelését. A beérkezett 1%-os felajánlásokból az óvodai csoportok minden karácsonykor új játékokat kap-
nak, továbbá a hozzájárulások a tavaszi csoportkirándulásokhoz is támogatást biztosítanak.

18713154-1-13 FÜZESLIGET LAKÓPARK FEJLESZTÉSÉÉRT KÖZHASZNÚ EGYESÜLET Vadrózsa utca 15/2.
18690431-1-13 GYERMEKMOSOLY ALAPÍTVÁNY Sport utca 6.
18270284-1-13 KISTARCSAI-NAGYTARCSAI RÓMAI KATOLIKUS  2143 Kistarcsa, Széchenyi utca 13. 
 EGYHÁZKÖZSÉGÉRT ALAPÍTVÁNY

A nagytarcsai római katolikus egyházközség a kistarcsai plébániához tartozik. Közösségünk vezetője a kistarcsai 
plébános, Pethő Gábor, káplánunk Vukovits Márton.

14773101-2-13 MODERN ART ORCHESTRA MŰVÉSZETI NONPROFIT KFT. Sztehlo Gábor utca 4/A.
19806763-1-13 NAGYTARCSAI GRUND SPORTEGYESÜLET Puskás Tivadar utca 6. 
18698635-1-13 NAGYTARCSAI KÖZALAPÍTVÁNY Rákóczi út 4. 
18686926-1-13 NAGYTARCSAI TÖMEGSPORT EGYESÜLET Rákóczi út 4.

Az Egyesület 2013-ban új vezetéssel látott neki a község sportéletének újraindítására. Tekintettel arra, hogy az 
Egyesület az Önkormányzati feladatok közül vállalt át feladatokat, így közhasznú státuszban működik, az Önkor-
mányzat jelentős anyagi támogatásával. Az elmúlt évben 10 szakosztályban, közel 250 tag tevékenykedett. A jár-
vány bekövetkezésével, a hozott rendszabályok bevezetésével a sporttevékenységek szervezett formában jelenleg 
nem folynak. A korlátozások megszűnésével, a Grund helyzetének, állapotának megoldásával, valamint a község 
vezetésének, a jövő sport koncepciójának meghatározásával folytatódhat az Egyesület tevékenysége.

18694239-1-13 NYUGÁLLOMÁNYÚ HONVÉDŐK NAGYTARCSAI EGYESÜLETE Petőfi Lakótelep 13/I. Fsz.em. 3.A.
Az Egyesület a Nagytarcsa Honvéd Helyőrségben szolgáló katonák, polgári alkalmazottak nyugállományba került 
tagjainak és családtagjainak érdekképviseletére, szabadidős és kulturális tevékenységének szervezett formában 
történő megvalósítására jött létre. Az elmúlt években lehetővé vált, hogy a Nagytarcsán élő, az Alapszabályt elfo-
gadó nyugdíjasok is tagok lehetnek. Jelenleg az Egyesületnek 185 tagja van. Az Egyesület a község kulturális éle-
tének egyik meghatározó szereplője.

18690651-1-13 PESTKÖRNYÉKI KÁRPÁT EGYESÜLET Múzeumkert utca 17/A 
18506288-1-13 SZILÁGYI LIZÁÉRT ALAPÍTVÁNY Bíborka utca 9/B

1%
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HOZZÁVALÓK 6 FŐRE:

A LEVESHEZ:
• 1 db kacsanyak
• 2 db kacsaszárny
• 2 db kacsacomb
• 1 fej vöröshagyma
• 100 ml fehérbor
• 2 gerezd fokhagyma
• 1 ½ csipet majoranna
• 1 csipet kakukkfű
• 1 csipet morzsolt tárkony
• 1 db alaplézselé
• só, bors
• 1 szál sárgarépa
• 1 szál petrezselyemgyökér
• 4 fej gomba
• 1 marék fagyasztott zöldborsó
• egy negyed citrom leve
• 2 tk keményítő
• 200 ml tejszín

A GOMBÓCHOZ:
• 2 db krumpli (főzve, tisztítva 200 g)
• só, bors
• ¼ szerecsendió (vagy 1 nagy csipet őrölt)
• 60 g liszt
• 1 db tojássárgája

E
lőször kiválasztjuk a megfelelő mé-
retű lábast, amit elkezdünk hevíte-
ni. A kacsacombokat kettészedjük, és 
a nyakkal, szárnyakkal együtt elkezd-

jük pirítani. Amikor a hús némiképp lepirult, 
rászórjuk a finomra vágott hagymát, majd 
azt is aranybarnára pirítjuk. Rálocsoljuk a 
bort, és hagyjuk, hogy zsírjára visszapirul-
jon. Hozzáteszünk két gerezd felszeletelt 
fokhagymát, beleszórjuk a majorannát, a 
kakukkfüvet és a tárkonyt, majd rázogat-
va összemozgatjuk az edény tartalmát, és 
felöntjük annyi vízzel vagy alaplével, hogy 

ellepje. Sózzuk, borsozzuk, és lassú tűzön, 
alacsony lángon a húsok puhulásáig főzzük.

A krumpligombóchoz a krumplikat héjas-
tul, megszurkálva puhára főzzük a mikró-
ban, ez 10-15 percet vesz igénybe a krump-
li méretétől függően. Még forrón lehúzzuk 
a héját, majd krumplinyomón áttörjük, és 
szétterítjük egy vágódeszkán, hogy lehűl-
jön. Sózzuk, borsozzuk, ráreszeljük a sze-
recsendiót, rászórjuk a lisztet, ráütjük a to-
jássárgáját, és az egészet összedolgozzuk a 
deszkán. Nem szabad túlgyúrni, mert rágós 
lesz tőle! Amint a tészta összeállt, hűtőbe 
tesszük pihentetni.

A levest kb. egy óra múlva bezöldségeljük: 
sárgarépát és petrezselyemgyökeret kocká-
zunk, gombát szeletelünk, és a levesbe szór-
juk egy marék fagyasztott zöldborsó társa-
ságában, majd további 20 percig alacsony 
lángon rotyogtatjuk. Ha kell, sóval, borssal, 
zöldfűszerrel utánaízesítünk. Belefacsarjuk 
egy negyed citrom levét, vagy ízlés szerint 
ecetet, majd kivesszük belőle a húsokat, és 
félretesszük. Kikeverjük a keményítőt a tej-
színnel, és beleöntjük a levesbe.

A krumpligombóctésztát enyhén be-
lisztezzük, és lisztezett kézzel koktélpa-
radicsom méretű gombócokat formázunk 
belőle, és rögtön a levesbe dobjuk. Három 
perc alatt megfőzzük, majd tálalhatjuk is. 

Ehhez az omlós kacsa-
húst leszedjük a csontról, 
feldaraboljuk, és megszór-
juk vele a levesünk tetejét.

AZ ELKÉSZÍTÉS VIDEÓN ➜
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TOVÁBBI RECEPTEK:  
www.streetkitchen.hu

Gombócos  
kacsaraguleves

Barbara Kutyakozmetika
Nagytarcsa, Tessedik Sámuel utca 38.
+3620 935-5059
www.barbarakutyakozmetika.hu
KÉRÉSRE HÁZHOZ MEGYEK

Hogyan segítHetsz 
legegyszerűbben 

az adjuk Össze Nagytarcsa 
csapatának?

nagyon köszönjük!
Terveink szerint hamarosan újabb családoknak is össze adjuk!

Legkönnyebben a Nagytarcsai Közalapítvány 
részére történő utalással: 

65100259-11045421
Kérjük a megjegyzés/közlemény rovatba írd be:

„Öko-zacskók”

esetleg öko-zacskót varrnál?
Jelentkezz Facebook-oldalunkon vagy 
az adjukossze.nagytarcsa@gmail.com címen!

Hogyan segítHetsz 
legegyszerűbben 

az adjuk Össze Nagytarcsa 
csapatának?

nagyon köszönjük!
Terveink szerint hamarosan újabb családoknak is össze adjuk!

Legkönnyebben a Nagytarcsai Közalapítvány 
részére történő utalással: 

65100259-11045421
Kérjük a megjegyzés/közlemény rovatba írd be:

„Öko-zacskók”

esetleg öko-zacskót varrnál?
Jelentkezz Facebook-oldalunkon vagy 
az adjukossze.nagytarcsa@gmail.com címen!



Játszóterek
OTTHONRA

Nyaralj
otthon!

• Helyben készült friss házi sütemények, torták 
• Édes és sós piték, aprósütemények

• Kézműves fagylaltok
• Croissantos szendvicsek

• Kávék, limonádék
• Kézműves sörök

• Rendezvényhelyszín

Énsütim Desszertház
 2142 Nagytarcsa, Rákóczi u. 71.

Mobil: +36-20/467-9368
 ensutimdesszerthaz@gmail.com

     facebook.com/ensutimdh
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NYITVA
minden pénteken 7–19-ig,

szombaton zárva!

AKCIÓ!

790 Ft

autokellekbolt.huAKKUMULÁTOR  |  AUTÓS KELLÉKEK  |  AUTÓÁPOLÁS

KERÉKPÁRSZERVIZ
Nagytarcsa, Iskola utca 6.
+36 30 489 2346

nagytarcsakerekpar.hu

NYITVA TARTÁS
HÉTFŐ ZÁRVA
KEDD 10–12 13–18
SZERDA 10-12 13–18
CSÜTÖRTÖK 10–12 13–18
PÉNTEK 10–12 13-18
SZOMBAT   9-12
VASÁRNAP ZÁRVA


